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Hyrje 

Bazuar në Ligjin Nr. 03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale dhe Statutin e Komunës së Deçanit i datës 31.10.2019, si dhe në Planin e 

Punës së Kryetarit dhe Qeverisë Komunale 2022, paraqesim raportin gjashtëmujor të punës për periudhën Janar – Qershor 2022. 

Raporti pasqyron rezultatet e arritura, aktivitetet dhe angazhimet e drejtorive komunale të komunës së Deçanit si dhe njesive të cilat 

veprojnë në kuadër të zyrës së kryetaritgjatë periudhës raportuese Janar – Qershor 2022.  

Zyra e Kryetarit gjatë kësaj periudhe është angazhuar maksimalisht për organizimin sa më të mirë të të gjitha aktiviteteve të 

organizuara nën patronatin e Kryetarit të Komunës si dhe organizimin e takimeve të ndryshme. Angazhimi kryesor i Kryetarit të 

Komunës dhe organeve tjera komunale ka qenë përkushtimi për zbatimin e rendit, ligjit dhe disiplinës në punë. 

 

 Zyra e Kryetarit 

Në periudhën Janar – Qershor 2022Zyra e Kryetarit tëkomunëssë Deçanit ka kryer këto punë: 

- Organizimin e takimeve protokollare të kryetarit të komunës; 

- Evidentimin dhe mbikëqyrjen e takimeve të kryetarit të komunës;  

- Përgatitjen e takimeve të kryetarit me delegacione të ndryshme vendore dhe ndërkombëtare, nga niveli qendror dhe lokal; 

- Organizimin e takimeve të kryetarit me qytetarët e komunës së Deçanit;  

- Organizimin e njëMbledhjePublike ashtu siç e parasheh Ligji për Vetëqeverisje Lokale;  

- Ka pranuar896lëndë të protokolluara, nga të cilat janë kërkesa, vendime, kontrata, memorandume, marrëveshje, shkresa, njoftime, 

prej të cilave 173 janë në process,711 janë miratuar, 1është refuzuar, 6janëanuluar dhe 5 janë pranuar. 
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Nga këto kërkesa 99 prej tyre me vlerë totale prej 62,750 euro, janë bërë vendime për subvencionim të personave me sëmundje 

malinje, me kushte jo të mira financiare, klubeve sportive, organizatave të ndryshme joqeveritare dhe vendime tjera për mbështetje 

financiare varësisht nga kërkesa. 

 

 

 Zyra për Komunikim dhe Marrëdhënie me Publikun  

 

Gjatë kësaj periudhe kohore Zyra për Komunikim dhe Marrëdhënie me Publikun në Komunën e Deçanit ka përcjellë në 

vazhdimësi aktivitet ditore, javore dhe mujore ku janë publikuar edhe në web faqen zyrtare të komunështtps://kk.rks-

gov.net/decan/dhe në profilin zyrtar të Komunës në Facebook.  

Kemi publikuar të gjitha aktivitetet e mbajtura dhe të gjitha vendimet, rregulloret, projektet, konkurset, njoftimet e zyrës së 

prokurimit, njoftimet për dhënie të kontratave, njoftime për shfuqizim të kontratave dhe shkresa të tjera me interes për qytetarët e 

Komunës së Deçanit.  

Zyra për Komunikim dhe Marrëdhënie me Publikun ka mbajtur kontakte të rregullta me mediat ku ka përcjellë njoftime, komunikata 

në bazë të aktiviteteve të zhvilluara në komunën e Deçanit,duke i mbajtur mediat e informuara në vazhdimësi për ngjarjet në 

Komunën e Deçanit. 

Aktivitetet e Zyrës për Komunikim dhe Marrëdhënie me Publikun sipas muajve: 

Janar 

 Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal; 

 Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Politikë dhe Financa (KPF) 

dhe Komitetit për Komunitete; 

 Pjesëmarrja dhe informimi lidhur me mbledhjet e Këshillit të Drejtorëve; 

https://kk.rks-gov.net/decan/
https://kk.rks-gov.net/decan/
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 Pjesëmarrja në takimet e drejtpërdrejta të Kryetarit të Komunës si brenda dhe jashtë Komunës, si dhe publikimi i vendimeve të 

nënshkruara nga Kryetari etj. 

Shkurt 

 Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal; 

 Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Politikë dhe Financa (KPF) 

dhe Komitetit për Komunitete; 

 Pjesëmarrja dhe informimi lidhur me mbledhjet e Këshillit të Drejtorëve; 

 Pjesëmarrja në takimet e drejtpërdrejta të Kryetarit të Komunës si brenda dhe jashtë komunës, si dhe publikimi i vendimeve të 

nënshkruara nga kryetari; 

 Pjesëmarrja, njoftimi dhe publikimi i aktiviteteve për nder të 17 Shkurtit – Ditës së Pavarësisë së Kosovës etj. 

 

Mars 

 Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal; 

 Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Politikë dhe Financa (KPF) 

dhe Komitetit për Komunitete; 

 Pjesëmarrja dhe informimi lidhur me mbledhjet e Këshillit të Drejtorëve; 

 Pjesëmarrja në takimet e drejtpërdrejta të Kryetarit të Komunës si brenda dhe jashtë Komunës, si dhe publikimi i vendimeve të 

nënshkruara nga Kryetari; 

 Pjesëmarrja, njoftimi dhe publikimi i aktiviteteve për nder të 24 Marsit – Epopesë së Dukagjinit; 

 Pjesëmarrja, njoftimi dhe publikimi I garës se skijimit „‟Kupa e Gjeravicës‟‟; 

 Dalja në teren – fotografimi dhe video inçizime të projekteve që janë kryer dhe që janë në vazhdim në komunën tonë; 

fotografimi i viseve malore me qëllim të promovimit të turizmit dhe atraksioneve që ofron Deçani etj. 

Prill 

 Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal; 
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 Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Politikë dhe Financa (KPF) 

dhe Komitetit për Komunitete; 

 Pjesëmarrja dhe informimi lidhur me mbledhjet e Këshillit të Drejtorëve; 

 Pjesëmarrja në takimet e drejtpërdrejta të Kryetarit të Komunës si brenda dhe jashtë Komunës, si dhe publikimi i vendimeve të 

nënshkruara nga kryetari etj. 

Maj 

 

 Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal; 

 Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Politikë dhe Financa (KPF) 

dhe Komitetit për Komunitete; 

 Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjes së Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi 

(KKSB); 

 Pjesëmarrja dhe informimi lidhur me mbledhjet e Këshillit të Drejtorëve; 

 Pjesëmarrja në takimet e drejtpërdrejta të Kryetarit të Komunës si brenda dhe jashtë Komunës, si dhe publikimi i vendimeve të 

nënshkruara nga Kryetari; 

 Pjesëmarrja, njoftimi dhe publikimi i aktiviteteve për nder të 5 dhe 6 Majit – Ditës së Dëshmorëve në Komunën e Deçanit etj. 

Qershor 

 Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit Komunal; 

 Pjesëmarrja dhe publikimi i njoftimeve dhe lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Politikë dhe Financa (KPF) 

dhe Komitetit për Komunitete; 

 Pjesëmarrja dhe informimi lidhur me mbledhjet e Këshillit të Drejtorëve; 

 Pjesëmarrja në takimet e drejtpërdrejta të Kryetarit të Komunës si brenda dhe jashtë Komunës, si dhe publikimi i vendimeve të 

nënshkruara nga Kryetari; 

 Pjesëmarrja, njoftimi dhe publikimi i aktiviteteve me rastin e 1 Qershorit - Ditës Ndërkombëtare të Fëmijëve; 

 Pjesëmarrja, njoftimi dhe publikimi i aktiviteteve për nder të 16 Qershorit – Ditës se Çlirimit të Deçanit; 

 Pjesëmarrja, njoftimi dhe publikimi i aktivitetit „‟Panairi Veror Deçani 2022‟‟; 
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 Publikimi i mbajtjes së diskutimeve publike ne lidhje me Qarkoren Buxhetore 2023/01; 

 Publikimi i takimit të parë publik me qytetarë i Kryetarit, z. Bashkim Ramosaj; 

 Dalja në teren – fotografimi i viseve malore me qëllim të promovimit të turizmit dhe atraksioneve që ofron Deçani.  

 

 

 

 

 

 

 Zyra e Prokurimit 

 

 

 

 

RAPORTI GJASHTËMUJOR PËR KONTRATAT E NËNSHKRUARA PUBLIKE  

 

Konform nenit 87.2.12 të Ligjit të Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-

092 

 

 

Data e përgatitjes së 

raportit: 

            04.07.2022  Viti fiskal: 2022 

PJESA I . IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES 

Emri zyrtar i Autoritetit Kontraktues KUVENDI KOMUNAL-DEÇAN 
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Lloji i Autoritetit Kontraktues   Qeveritar Kompani Publike Tjetër 

Kodi buxhetor 631 

Adresa MENTOR TOLAJ 

Kodi postar - Qyteti 51000 

Tel. fiks/ Celulari /Faksi  

Emri i menaxherit të prokurimit Xhevdet Ramosaj 

E-mail adresa prokurimi.decan@rks-gov.net 

Adresa e webit të AK  
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 631-

22-

173

0-2-

3-6 

2 3   6 93 Zerimi për 

manifestim

e të 

ndryshme 

në Deçan 

10.3.20

22. 

11.3.20

22. 

4.4.202

2. 

1.4.202

2. 

  9.900,0

0 

9.800,0

0 

   N.SH. '' 

JONI '' 

1 8    1 

 631-

22-

240

8-1-

2-1 

1 2   1 21 Furnizim 

me material 

zyrtarë për 

institucionet 

publike të 

Komunës 

së Deçanit 

23.3.20

22. 

29.3.20

22. 

22.4.20

22. 

20.4.20

22. 

  120.000

,00 

312,88    N.T. "Agimi- 

De" 

1 24   2 1 

 631-

22-

347

7-5-

2-5 

5 2   5 45 Ndërtimi i 

shetitorës 

së qytetit-

Faza e dytë 

-PUNË 

SHTESË 

20.4.20

22. 

 2.5.202

2. 

29.4.20

22. 

  19.300,

00 

19.300,

00 

   Grup i 

Operatorëv

e Ekonomik   

ARFA 

GROUP 

SH.P.K.;    

INGconcept    

SH.P.K. 

1 1    1 

 631-

22-

307

0-2-

3-6 

2 3   6 93 Shërbim 

me tenda 

dhe karrika 

për 

manifestim

e 

8.4.202

2. 

11.4.20

22. 

9.5.202

2. 

4.5.202

2. 

  9.900,0

0 

9.163,0

0 

   BLEDAR 

KADRIJAJ 

B.I. 

1 10   1 1 

 631-

22-

216

4-5-

2-1 

5 2   1 45 Meremetimi 

dhe 

inventarizim

i i objektit 

shtëpia 

alpine 

bjeshkatare   

Shkëlzen 

Haradinaj  

Deçan 

15.3.20

22. 

22.3.20

22. 

9.5.202

2. 

16.5.20

22. 

  387.727

,00 

386.224

,25 

   Grup i 

Operatorëv

e Ekonomik   

SINANI - 

ING 

SH.P.K.;    

J L C 

GROUP    

SH.P.K. 

1    1 1 
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 631-

22-

340

3-5-

2-1 

5 2   1 45 Ndërtimi i 

fshatit 

turistik Podi 

i 

Gështenjav

e 

19.4.20

22. 

21.4.20

22. 

27.5.20

22. 

26.5.20

22. 

  250.000

,00 

193.320

,00 

   Grup i 

Operatorëv

e Ekonomik      

INGconcept    

SH.P.K.; 

VB.  TOFAJ 

1 37   1 1 

 631-

22-

305

2-1-

4-7 

1 4   7 29 Furnizim 

me paisje 

elektrike 

për 

shtëpinë e 

komunitetit 

në Deçan. 

27.5.20

22. 

 9.6.202

2. 

8.6.202

2. 

  982,00 980,00    N.T.SH. " 

GIPA " 

1     1 

 631-

22-

521

5-5-

2-5 

5 2   5 45 Asfaltimi i 

rrugëve në 

Deçan(Fsh

ati Pozhar  

Patriot 

Berisha  

,Lumbardh  

Rexhë 

Kaqorraj  

,Llukë e 

Eperme  

Riza 

Sadikëve  

Maznik,të 

shkolla 

Rastovicë)-

PUNË 

SHTESË 

31.5.20

22. 

 10.6.20

22. 

8.6.202

2. 

  321.107

,50 

321.107

,50 

   Grup i 

Operatorëv

e Ekonomik   

ARFA 

GROUP 

SH.P.K.; 

Companya    

Eskavatori    

Sh.p.k.;    

Euroasphalt   

Sh.p.k. 

1 1    1 

 631-

22-

464

8-1-

3-6 

1 3   6 21 Furnizim 

me material 

zyrtarë për 

institucionet 

publike të 

Komunës 

së Deçanit-

19.5.20

22. 

20.5.20

22. 

15.6.20

22. 

10.6.20

22. 

  5.000,0

0 

4.814,0

0 

   " INFINITT " 

SH.P.K. 

1 19    1 
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LETER 

 631-

22-

404

3-1-

2-1 

1 2   1 29 Furnizimi 

dhe 

montimi i 

nxemjes 

qendrore 

në QMF 

Irzniq 

6.5.202

2. 

9.5.202

2. 

16.6.20

22. 

14.6.20

22. 

  12.000,

00 

9.366,9

0 

   URANIKU-

SG  SH.P.K 

1 19   1 1 

 631-

22-

391

5-5-

2-1 

5 2   1 45 Ndërtimi i 

qendrës 

turistike në 

bashkëfina

ncim me 

IPA,GIZ 

dhe EU 

21.4.20

22. 

5.5.202

2. 

21.6.20

22. 

17.6.20

22. 

  172.000

,00 

90.297,

60 

   Grup i 

Operatorëv

e Ekonomik      

NIVA 

Constructio

n ' SH.P.K.; 

HARST 

Group   

SH.P.K. 

1 56   1 1 

 631-

22-

485

4-5-

2-1 

5 2   1 45 Elektrifikimi 

i bjeshkës 

së Belegut 

24.5.20

22. 

25.5.20

22. 

1.7.202

2. 

30.6.20

22. 

  350.000

,00 

336.891

,64 

   Grup i 

Operatorëv

e Ekonomik   

ELING 

GRUP 

SH.P.K.;   

MONTEN   

SH.P.K. 

1 21   1 1 

 631-

22-

624

0-5-

2-5 

5 2   5 45 Ndërtimi 

dhe riparimi 

i 

Memorialëv

e të 

Dëshmorëv

e-PUNË 

SHTESË 

22.6.20

22. 

 4.7.202

2. 

1.7.202

2. 

  32.369,

00 

32.323,

10 

   Grup i 

Operatorëv

e Ekonomik   

ENGINEER

ING 

GROUP 

SH.P.K.; 

LONI 

SH.P.K. 

1 3    1 

 631-

22-

1 2   1 33 Furnizim 

me material 

20.5.20 23.5.20 4.7.202 29.6.20   90.000, 87.827,    Atom - Med 1 21   1 1 
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471

4-1-

2-1 

Laboratorik 22. 22. 2. 22. 00 00 

 631-

22-

491

8-1-

2-1 

1 2   1 33 Furnizimi 

me material 

medicinal 

për 

emergjencë

n e 

QKMF”Ade

m 

Ukëhaxhaj” 

19.5.20

22. 

26.5.20

22. 

4.7.202

2. 

29.6.20

22. 

  40.000,

00 

24.239,

00 

   MADEKOS 

SH.P.K. 

1 14   1 1 

 

 

 

 

 

 Zyra e Auditorit të Brendshëm 

 

Njësia e Auditimit të Brendshëm është pjesë e Administratës së Komunës së Deçanit në kuadër të zyrës së Kryetarit, pra NJAB i 

ushtron kompetencat e veta në përputhje me Ligjin nr. 06/L-121 për Kontroll të Brendshëm të Financave Publike. 

Njësia e Auditimit të Brendshëm në përmbushjen e detyrave të saj është llogaridhënës ndaj Kryetarit të Komunës, Komitetit të 

Auditimit dhe Njësisë Qendrore për Harmonizimin e Auditimit të Brendshëm (NJQHAB), në kuadër të Ministrisë së Financave dhe 

Transfereve. 

Qëllimi i Njësisë së Auditimit të Brendshëm është të ofroi shërbime të pavarura, objektive, siguruese dhe këshillëdhënëse te 

dizajnuara që të shtoj vlerën dhe të përmirësoj operacionet e organizatës. Ai ndihmon organizatën që të arrijë objektivat e saja duke 
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sjell një qasje sistematike dhe të disiplinuar për të vlerësuar dhe përmirësuar efektivitetin e proceseve të menaxhimit të rrezikut, 

kontrollit dhe qeverisjes.  

Drejtori i NJAB-ës dhe Auditori i Brendshëm kanë përgjegjësinë që të: 

Dorëzoj Planin Strategjik dhe Vjetorë të Auditimit të Brendshëm tek NJQHAB-ja jo më vonë se deri më 31 dhjetor të secilit vit 

kalendarik pas miratimit nga menaxhmenti i lartë (Kryetari i Komunës) dhe komiteti i Auditimit. Duke u bazuar në planin vjetor të 

NJAB-së për vitin 2022, janë të planifikuara gjashtë ( 6 ) Auditime, ku për gjashtëmujorin e parë kemi përfunduar tri ( 3 ) auditime 

dhe kem përpiluar raportin gjashtëmujorë dhe e kemi dorëzuar tek  Njësia Qendrore për Harmonizimin e Auditimit të Brendshëm 

(NJQHAB), në kuadër te Ministrisë se Financave dhe Transferove.Sa i përket Komitetit të Auditimit për gjashtëmujorin e parë kanë 

mbajtur tri (3) takime të rregullta ku kanë dalur me Rekomandime për Menaxhmentin e Komunës. 

 

 

 

 

 

Përgatitja dhe zbatimi i planit vjetor të auditimit të brendshëm 

 

3.23 Gjithsej numri i auditimeve të planifikuara me plan vjetor sipas periudhave raportuese dhe 

realizimi i tij ( për të cilat janë përpiluar raportet finale ) 

Periudha raportuese 

Numri i 

auditimeve të 

planifikuara 

Ditët  e 

planifikuara 

për kryerjen 

e auditimit 

Numri i 

auditorëve të 

planifikuar  

për angazhim 

Numri i 

auditime

ve të 

kryera 

Koha e 

shpenzuar për 

kryerjen e 

auditimit 

Numri i 

auditorëve 

të angazhuar 

për auditim 
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Gjashtëmujori I 3 90 2 3 91 2 

Gjashtëmujori II       

Vjetore 3 90 2 3 91 2 

 

Numri i rekomandimeve në raportet e auditimit/planet e veprimit dhe numri i rekomandimeve 

të zbatuara në periudhën raportuese: 

3.34 Numri i rekomandimeve të dhëna në raportet e auditimit: 23 

3.35 Numri i rekomandimeve të zbatuara: 10 

3.36 Numri i rekomandimeve në proces: 6 

3.37 Numri i rekomandimeve të pazbatuara: 7 

3.38 Nëse ekzistojnë rekomandime të pazbatuara thekso arsyet e moszbatimit: 

Disa nga rekomandimet kërkojnë kohë për implementim. 

Auditimet e kryera për gjashtë mujorin e parë 2022 

Emërtimi i auditimit:Buxhet dhe Financa -Shpenzimet nga kategoria e subvencioneve dhe 

donacioneve për vitin 2021 

Emërtimi i auditimit: ADMINISTRATË - Menaxhimi i pasurisë financiare dhe jo financiare për 

periudhën Janar – Dhjetor 2021 dhe TM1/2022 

Emërtimi i auditimit:Shërbime publike -Menaxhimi i kontratave 
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 Drejtoria e Administratës 

 

 Duke u bazuar në planifikimet vjetore të angazhimeve në kuadër të përgjegjësive që ushtron drejtoria për Administratë, 

rezulton se në gjashtë mujorin e parë të këtij viti me sukses janë kryer të gjitha obligimet e shërbimeve dhe kërkesave ndaj 

qytetarëve. 

 Gjatë kësaj periudhe në zyrën për shërbim me qytetarë (zyrën pritëse) janë pranuar dhe proceduar për realizim 22,236 kërkesa 

dhe lëndë të ndryshme. 

 Në sektorin e gjendjes civile gjegjësisht në të gjitha zyrat e gjendjeve civile, janë kryer 20,264 shërbime të llojeve të ndryshme. 

 Zyra ligjore ka kryer 130 aktvendime, 9 aktvendime për fitim të shtetësisë, 28 aktvendime për lirim të shtetësisë. 

 Zyra për Teknologji Informative ka realizuar të gjitha obligimet në mirëmbajtje të softuerit dhe programeve veç e veç. 

 Shtëpiaku është kujdesur për rregullimin e havarive të ndryshme dhe mirëmbajtjen e hapësirave pranë objektit tëkomunës. 

 Gjatë kësaj periudhe jemi kujdesur për furnizime me material shpenzues në mënyrë që në asnjë situatë të mos ketë ngecje. 

 Vlen të theksohet se gjatë kësaj periudhe nuk kemi asnjë aferë korruptive dhe asnjë ankesë tëqytetarëve për shërbimet e 

ofruara. 

 Gjithashtu kemi bërë planifikimin për të përballuar fluksin e bashkatdhetarëve qe vijnë për pushime në vendlindje duke 

racionalizuar kohën e pushimeve të punëtorëve të Administratës. 

Ky është raporti narrativ i drejtorisë për Administratë në formë të përgjithësuar. 

 

 

 Drejtoria për Urbanizëm, Planifikim Hapësinor dhe Mbrojtje të Mjedisit 

 

Nga stafi i drejtorisë së Urbanizmit janë kryer këto punë për periudhën Janar –Qershor 2022: 
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- Kryerja e punëve rreth dhënies së kushteve të lokacionit, për ndërtimet e objekteve të reja, adaptimet, rekonstruimet, 

rindërtimet etj; 

- Kryerja e punëve rreth dhënies së lejes së ndërtimit (llogaritja e taksave urbanistike dhe atyre mjedisore); 

- Pritja e palëve dhe informimi rreth procesit të legalizimit të ndërtimeve pa leje; 

- Shqyrtimi i lëndëve për legalizimin e ndërtimeve pa leje; 

- Legalizimi i ndërtimeve pa leje për 33 objekte dhe vendosja në listën e pritjes, 5 objekte; 

- Është dorëzuar drafti dhe pritet pëlqimi per diskutim publik nga MMPH për Hartimin e Planit Zhvillimor Komunal; 

- Pas miratimit të ligjit do të fillohet hartimi i dokumentit për Hartat Zonale; 

- Puna në komisione vlerësuese për projekte të ndryshme në zyrën e prokurimit; 

- Puna në punimin e paramasave dhe parallogarive për projekte të ndryshme ku investitor është komuna ose KFOR; 

- Puna në pranimet teknike të projekteve ku investitor është Komuna dhe Ministria; 

- Puna në futjen dhe përditësimin e të dhënave për numra dhe adresim për komunën; 

- Përpilimi i kërkesave për Ministritë, Ndërmarrje, Korporata, Agjencione të ndryshme për nxjerrjen e buxheteve dhe 

përkrahjeve ligjore për projekte të ndryshme; 

- Kryerja e detyrave të ndryshme të dhëna nga drejtori dhe kryetari i komunës; 

- Shqyrtimi i kërkesave dhe kthimi i përgjigjeve; 

 

 

 

 

Janë punuar: 

- 7 Leje të Ndërtimit për Objekte afariste dhe banesore; 

- 2 Leje Mjedisore; 

- 2 Pëlqime të natyrave të ndryshme; 

- 0 Vendime për Leje Rrënimi; 

- 2 Vendime për Refuzim; 

- 0 Njoftime të natyrave të ndryshme; 

- 9 Kërkesa për shndërrim të tokës; 

- 1 Vendime për emërim të Komisionit për Pranim Teknik; 
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- 0 Referenca për punë të kryera; 

- 10 Përgjigje të kërkesave të ndryshme; 

- 0 Vërtetime; 

- 33 Vendime për dhënie tëçertifikatës së legalizimit; 

- 5Vendime për përfshirjen në listë të pritjes për legalizim; 

- Janë prezantuar përgjigjet e lëndëve në Intranet; 

 

 

Mbikëqyrja e punimeve nga stafi i drejtorisë për Projektet: 

 

 

1. Rregullimi i shtratit të Lumit Lumbardh në Deçan 

 

Punimet vazhdojnë, janë përfunduar mbi 60% të punëve 

 

2. Hartimi i Hartës Zonale të Komunës së Deçanit 

 

Është punuar drafti final për Hartat Zonale dhe Plani Zhvillimor Komunal është dorëzuar dhe pritet aprovimi i 

MMPH për diskutim publik 

 

3. “Ndërtimi dhe riparimi i Memorialëve të Dëshmorëve” 
 

Sipas kontratës me numër identifikues 631-19-6871-5-1 nr. I bren. 631 19 045 521, me 02.nr.35611 të dt.08.10.2019 

Deçan, I punuar nga Operatorët Ekonomik “Engineering Group” Sh.p.k. &”Loni” Sh.p.k. – Strellc i Ulët nga 

Deçani  (process) 

Në këtë kontratë përfshihen këto projekte: 

Punët janë në vazhdim në fshatin Dubovik. 
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4. Ndërtimi i pendës për ujitje në fshatin VRANOC 

 

 Kontrata është nënshkruar më datën 17.06.2022 

Operator Ekonomik është ,,VB Tofaj“ Junik 

 

Është përfunduar projekti. 

 

 

5. Ndërtimi i shtratit të lumit në Irzniq në lagjen Berisha, Mushkolaj, dhe Dodaj-Deçan 

       Kontrata me Nr. 586  

       Datë 08-01-2021  

      Vlera totale e kontratës: 57,868.63 € 

     Janë kryer rreth 90 % të punimeve, projekti është në vazhdim. 

 

6. Menaxhimi i projektit “Rekonstruimi i nyjeve sanitare –renovimi i shkollave”   

 

       Kontrata me Nr. 33132 

       Datë 28.09.2021 

      Vlera totale e kontratës: 105,675.54 €, 

     Janë kryer rreth 50 % të punimeve, projekti është në vazhdim. 
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7. Furnizimi dhe montimi i nxemjes qendrore në QMF Irzniq 

 

                     Vlera totale e kontratës: 9,366.90 € 

    Datë 14.06.2022 

Nuk kanë filluar ende punimet 

 

8. Ndërtimi i fshatit turistik “Podi i Gështënjave” 

 

Vlera totale e kontratës: 193,320.00 € 

   Datë 26.05.2022 

Ka filluar ndërtimi i një shtepize të drurit me të gjitha fazat, është në ndërtim e sipër 
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 Drejtoria për Buxhet dhe Financa 
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 Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale 

 

Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale, veprimtarinë e saj e zhvillon duke u mbështetur në Ligjin për Shëndetësi,Udhëzimit 

Administrativ,Ligjin për Shërbime Sociale dhe Familjare,Ligjin për Vetëqeverisje Lokale, Statusin e QKMF-së,Kontratën Kolektive. 

Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale gjatë gjashtëmujorit te parë të vitit 2022 ka zhvilluar aktivitetet e saj në të gjitha fushat 

e veprimtarisë me qëllim të rritjes së cilësisë së shërbimeve të kujdesit parësor shëndetësor si dhe mbështetjën e qytetarëve të 

Komunës së Deçanit ne fushën e sherbimeve sociale dhe më gjërë. 

DSHMS ka pranuar 103 lëndë për t‟i shqyrtuar,ku 90 prej tyre janë miratuar. 

Drejtoria ka pranuar takime të përditëshme me qytetarë për t‟u njoftuar me procedura dhe shërbime sipas kërkesave të tyre. 

Specifikimi i detyrave dhe përgjegjësive: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ofrimin e kujdesit shëndetësor parësor në komunë, në pajtim me dispozitat ligjore 

Vlerësimin e nevojave lokale për shëndetësi primare 

Vendosjen e objektivave lokale për kujdesin primar shëndetësor 

Vendos dhe mbledh bashkë pagesat brenda kornizave të caktuara nga Ministria e Shëndetësisë 

Mbikëqyr situatën epidemiologjike në nivel komunal 

Zhvillimin e buxhetit bazuar në nevojat lokale dhe duke respektuar udhëzimet e MSH 

Koordinon dhe mbikëqyr punën e QKMF, QMF dhe ambulancave 

Operimin e qendrave për punë sociale dhe qendrave për mirëqenie sociale 
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AKTIVITETET E PLANIFIKUARA 

 

Aktivitetet Janar-Qershor, të parapara në plan-programin e komunës për Drejtorinë e Shëndetësisë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

Monitorimi i mbarvajtjës së punës së personelit shëndetësor në QKMF dhe Shtëpinë e 

Komunitetit 

 

Monitorimi i mbarëvajtjës së personelit në QPS 

 

Përpilimi i raporteve të ndyshme në kuadër të Drejtorisë 

 

Shqyrtimi i mjeteve të ankesave përmes rrugëve administrative 

 

Mbarvajtja e konkursit publik mbi personelin shëndetësor 

 

Zbatimi i planit të prokurimit 

 

Planifikimi i buxhetit 

 

Takime me palë dhe shyrtimin e kërkesave  



23 
 

AKTIVITETET E IMPLEMENTUARA 

Pranimi i objektit të QMF-së në Strellc 

Trajnimet me AQH dhe pranimi i donacioneve nga AQH 

Pajisja me inventarë në QMF dhe AMF 

Furnizimi me pajisje mjekësore 

Furnizimi me material administrativ QKMF,QPS,SHK 

Servisimi dhe mirëmbajtja e aparaturës mjekësore në QKMF 

Furnizimi me barna dhe material shpenzues në QKMF dhe SHK 

Kontrollimi,mbikëqyrja e buxhetit dhe miratimi i tyre sipas fondit,kodit dhe kategorive 

ekonomike 

Alokimet 

Koordinimi i punëve në bashkëpunim me menaxhmentin e QKMF-së dhe QPS 

 

 

AKTIVITETET NË IMPLEMENTIM E SIPËR  

Renovimet në QPS dhe në disa QMF-AMF 

Monitorimi i Kontratave 

Mbikëqyrja e vazhdueshme e punës së përditëshme të përsonelit 
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Përpilimi i Planit Operativ të QPS-së lidhur me detyrat e planifikuara 

Respektimi i Legjislacionit në fuqi për Shërbime Sociale dhe Ndihma Sociale 

Mbikëqyrja e vazhdueshme në ofrimin e Ndihmave Sociale familjeve në nevojë 

Mbikëqyrja e ofrimit te Ndihmave Sociale pjesëtarëve të komunitetit pakicë 

Avansimi i Shërbimeve Sociale të qytetarëve konform ligjeve në fuqi 

Sigurimi i bashkëpunimit me institucionet lokale Qeveritare dhe jo Qeveritare 

 Përcjellja e Punës së Shërbimeve në QPS me qëllim të avancimit të saj 

Shqyrtimi i mundësisë së shtrimit të Zyrtarëve në Shërbime Sociale 

Planifikimi i buxhetit për nevojat e QPS-së dhe raportimi me kohë lidhur me realizimin e tij 

 

Buxheti për vitin 2022                       DSHMS 

Pagat e planifikuara për personel 13,818.45 

Mallra dhe Shërbime 7,000 

Komunali 0 

Totali i të hyrave nga B.K.K 20,818.45 

 

 Granti për Shëndetësi 
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Pagat e planifikuara për personel 991,311 

Mallra dhe Shërbime 268,020 

Komunali 31,050 

Planifikimi për investime kapitale 100,000 

Kapitale (nga të hyrat vetanake) 20,000 

Totali 1,410,381 

 

 

Shërbimet Sociale 

Pagat e planifikuara për personel 64,000 

Mallra dhe Shërbime 15,000 

Komunali 7,000 

Totali i të hyrave nga B.K.K 86,000 

 

Shërbimet Rezidenciale 

Pagat e planifikuara për personel 89,250 

Mallra dhe Shërbime 75,000 
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Komunali 8,000 

Investime Kapitale 5,000 

Totali 177,250 

 

 

Qendra Kryesore e Mjekësisë Familjare 

QKMF në Deçan është Institucion Publik Parësor Shëndetësor, i cili si qëllim kryesor ka promovimin, ruajtjen dhe përmirësimin e 

shëndetit të popullatës përmes sigurimit të shërbimeve shëndetësore të leverdishme, gjithëpërfshirëse dhe të vazhdueshme për banorët 

e komunës së Decanit. 

Shërbimet shëndetësore janë të bazuara në konceptin e Mjekësisë Familjare, i cili ka synim që të gjithë banorëve t‟u ofrojë shërbime 

shëndetësore gjithëpërfshirëse dhe efikase, të bazuar në të dhëna shkencore, përmes caktimit të mjekut familjar, i cili do të jetë portë 

hyrëse për të gjithë kërkuesit e shërbimeve shëndetësore dhe njëherësh pikë referuese për specialistët, konsultantët. 

 

Këto shërbime janë te orientuara në: 

Promovim shëndetësor, parandalim, diagnostikim, mjekim dhe rehabilitim të sëmundjeve, 

çrregullimeve dhe lëndimeve 

Kujdes parandalues nëpërmjet programeve të promovimit të shëndetit, vizitave shtëpiake dhe 

vizitave sistematike të fëmijëve 

 Ruajtje dhe përparim të shëndetit publik, përfshirë sero-profilaksen, vaksino-

profilaksen, promovimin e mënyrës së shëndetshme të jetës 

 Promovim të shëndetit oral dhe kujdes për shëndetin e dhëmbëve 

 Shërbime të kujdesit shëndetësor për nëna dhe fëmijë dhe shërbime të planifikimit familjar 
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Shërbime 24 orëshe 

 

Orari në Qendrën Krysore të Mjekësisë Familjare 

Mjekësia familjare prej orës 7:00 deri 20:00, 7 ditë në javë, si dhe shërbimi urgjent i cili është 

në kuadër të QKMF-së punon 24 orë. 

Vizita pranë mjekut familjar nga ora 7:00 deri 20:00, 7 ditë në javë 

Shërbimet diagnostike (rentgen dhe laborator) prej 7:00 deri 20:00, 6 ditë në javë 

Shërbimet e vaksinimit prej orës 7:00 deri ne orën 15:00, 5 ditë në javë 

 

Pediatria nga ora 7:00 deri në orën 13:30,6 ditë në javë 

Kujdesi oral (stomatologjia) prej orës 7:00 deri në orën 20:00, 6 ditë në javë 

Shërbimet terapeutike parenterale (infuzionet, injeksionet) jo emergjente të administruara nga 

mjekët familjar dhe mjekët specialist qoftë një herë apo dy herë në ditë ofrohen nga ora 7:00 

deri në orën 21:00 

Infuzionet dhe injeksionet pas kësaj ore jepen vetëm ato që i ordinon mjeku i urgjencës tek 

rastet urgjente 

 

Shërbimi i urgjencës vazhdon të punoj 24 orë, 7 ditë në javë, duke ofruar shërbime urgjente 

për qytetarët e Komunës së Deçanit 

 

 

  SEKTORËT NË QKMF 

 Shërbimi Emergjent

Mjekësia Familjare

Dermatologjia Gjinekologjia

Pediatria

Vaksinimi dhe 
Imunizimi
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JANAR 2022 
 

Stomatologjia Farmacia

Diagnostika
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Departamenti Vizitat 

 

Mjekësi Familjare 5289 

Emergjenca 2887 

Gjinekologji 0 

Vaksninimi 2412 

Laboratori 825 

Radiologjia 146 

Pediatria 1406 

EKG 146 

ECHO 128 

Dermatologu 105 

 

SHKURT 2022 

Departamenti Vizitat 

Mjekësi Familjare 3798 

Emergjenca 1638 

Gjinekologji 0 

Vaksninimi 832 

Laboratori 2080 

Radiologjia 434 
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Pediatria 983 

EKG 203 

ECHO 0 

Dermatologu 63 

 

 

 

 

MARS 2022 

 

Departamenti Vizitat 

Mjekësi Familjare 3421 

Emergjenca 2170 

Gjinekologji 147 

Vaksninimi 1173 

Laboratori 1245 

Radiologjia 383 

Pediatria 957 

EKG 222 

ECHO 0 

Dermatologu 196 

 

 

PRILL 2022 
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Departamenti Vizitat 

Mjekësi Familjare 4036 

Emergjenca 2170 

Gjinekologji 147 

Vaksninimi 1175 

Laboratori 1275 

Radiologjia 383 

Pediatria 1017 

EKG 222 

Dermatologu 196 

 

 

MAJ 2022 

Departamenti Vizitat 

Mjekësi Familjare 2343 

Emergjenca 2907 

Gjinekologji 261 

Vaksninimi 240 

Laboratori 853 

Radiologjia 312 

Pediatria 642 

EKG 127 
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Dermatologu 227 

 

 

QERSHOR 2022 

 

Departamenti Vizitat 

Mjekësi Familjare 3288 

Emergjenca 2934 

Gjinekologji 277 

Vaksninimi 177 

Laboratori 665 

Radiologjia 319 

Pediatria 304 

EKG 63 

Dermatologu 203 

 

 

 

QENDRA PËR PUNË SOCIALE 

Shërbimet Sociale dhe Familjare përfshijnë ofrimin e drejtpërdrejtë të përkujdesjes sociale,këshillimit ose në rastet e veçanta, ndihmë 

materiale për njerëzit në nevojë sociale. 

Person në nevojë nënkupton cilindo person që gjendet në territorin e Kosovës, pa marrëparasysh statusin apo vendin e origjinës, i cili 

ka nevojë për shërbime sociale për shkak:  
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1. se është fëmijë pa përkujdesje prindërore 

2. se është fëmijë me sjellje asociale 

3. se është delikuent i mitur 

4. të marrëdhënieve të çrregulluara në familje 

5. të moshës së shtyer 

6. të sëmundjes trupore ose aftësive të kufizuara fizike 

7. të aftësive të kufizuara mendore 

8. të sëmundjes mendore 

9. të rrezikut nga shfrytëzimi ose abuzimi 

10. të dhunës në familje 

11. të trafikut të qenieve njerëzore 

12. të varësisë nga alkooli ose drogat 

13. të emergjencave ose fatkeqësive të shkaktuara nga natyra apo njeriu 

14. ose për ndonjë arsye tjetër që i bën ata persona nevojtarë. 

 

Nëkomunën e Deçanit në Qendrën për Punë Sociale kryhen këto shërbime: 

 

Llojet e Shërbimeve të kryera ndaj 

Klienteve JANAR –QERSHOR 2022 

 

 

Të miturit në Konflikt me Ligjin-

Delikuenca,Anamneza 

 

12 
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Fëmijët e keqtrajtuar 

 

0 

Fëmijët e braktisurpotencial për Adaptim 

 

0 

Fëmijët pa përkujdesje prindore me strehim 

tek të afërmit 

 

1 

Fëmijët me aftësi të kufizuara 

 

12 

Kujdestaria ndaj fëmijëve 

 

6 

Kërkesë për adoptim 

 

2 

Dhuna në familje 

 

7 

Kërkesa për këshilla martesore 

 

5 

Familje Strehuese 0 
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Mbrojtja e personave të moshuar-vendosja në 

shtëpinë e pelqëve 

2 

Puna e rrezikshme e të miturve 

 

0 

Përdoruesit e substancave Narkotike 

 

0 

Përdoruesit e Alkoolit 

 

0 

Martesa e të miturve 

 

2 

Vizita në teren 

 

30 

Përfaqësim në seanca gjyqësore 

 

35 

Kontaktime të zhviluara me familje dhe 

fëmijë 

 

9 
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Vërtetime për aplikim te shlyerjes së 

shtetësisë së Kosovës 

72 

Vërtetime për Armëmbajtje 

 

98 

Çertifikata për aplikim-punësim 

 

25 

Konstatime, sygjerime,udhëzime të ndryshme 

 

55 

Caktimi i kujdestarit pas marrjes së Zotësisë 

së veprimit nga Gjykata 

3 

Përpilimi i Raporteve për Sherbimin e SAS-it 

 

12 

Anamneza për bashkim familjar 

 

3 

Vërtetim për mbajtje financiare për anëtarët e 

familjes nga familjarë qe gjenden jashtë 

shtetit të Kosovës 

9 

Autorizime për udhëtime jashtë vendit 

 

5 
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Raporte për shkurorëzime 

 

17 

Vendosja e grave me fëmijë në shtëpinë e 

sigurtë pas dhunës në familje 

 

2 

Vendosja e grave me fëmijë tek të afermit pas 

dhunës në familje 

5 

Vizita nëpër shkolla 10 

 

Aktvendime të ndryshme 

 

8 

Shënime zyrtare 

 

1 

Raporte për FAKP 20 

 

Raporte të ndryshme 

 

25 
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Raporti i shërbimeve të Asistencës Sociale për gjashtëmujorin e parë të vitit 

LLOJET E SHËRBIMEVE JANAR-QERSHOR 

Numri i familjeve me asistencë sociale 

 

317 

Vazhdimi i kartonave për ndihma sociale 

 

101 

 

Kërkesa të reja për ndihmë sociale 32 

Kërkesa të aprovuara nga Komisioni 15 

Replikime 

 

101 

Ndërprerja e ndihmave sociale 8 

 

Kërkesa të refuzuara për ndihmë sociale 

 

5 

 

 

Shtëpia e Komunitetit 



39 
 

Roli i Shtëpisë së Komunitetit ne Deçan është i veçantë dhe i domosdoshëm për rrethanat ekzistuese meqenëse një numer i caktuar i 

personave kanë nevoje për një përkujdesje të vazhdueshme nga institucionet. 

Aktualisht në shtëpinë e Komunitetit,janë 8 pacientë,të cilët kanë përkujdesje të vazhdueshme nga stafi mjekësor. 

 

Përkujdesje Mjekësore ndaj pacienteve  

Pranimi i pacientëve të rinjë 

Vizitat Familjare 

Mirëmbajtja e Objektit 

Monitorimi i punës së Shtëpisë së Komunitetit 

Rekreacioni i Rezidentëve 

Shërbimet Laboratorike 

Buxheti i mjaftueshëm 

Psikologia

Neuropsikiatri

Sigurimi 

Infermieret
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 Drejtoria për Arsim 

 

MUAJI JANAR: 

Dt.10.01.2022.Sot në shkollat tona, fillon mësimi-periudha e dytë e vitit shkollor 2021/ 2022. 

Dt.15.01.2022.DKA, në përkujdesjen e Koordinatorit të Kurrikulës Berthamë z. Malaj -zyrtar, bashkë me zyrtarin z.Ramiz Bajramaj, 

është bërë vlerësimi i dosjeve të mësimdhënësve nga trajnimi i mbajtur në muajin shtator 2021.Vlerësimi është bërë nga Trajnerja e 

licensuar Mr.sc M. Sejda - Lokaj - në fushën programi fillor dhe kryetrajneri Mr.sc H. Qorraj - në fushën shoqëria dhe mjedisi e fusha 

tjera. 

Dt.21.01.2022. Takim online me MASHT. Ministrja Nagavci kërkoi nga DKA që të përcjellim me kujdes zhvillimin e situatës 

epidemiologjike.  

Dt.24.01.2022.Task Forca Komunale të mbajti takim me drejtorët e shkollave, drejtorët raportuan për situatën pandemike në shkolla, 

prezent ishte edhe Kryetari i komunës z. Bashkim Ramosaj. DKA, furnizoj të gjitha shkollat me: maska mbrojtëse për nxënës dhe staf 

të shkollave,dezinfektues për duar, dezinfektues për dezinfektim të hapësirave të brendshme. 

Dt.26.01.2022. DKA, kryetari z.Bashkim Ramosaj dhe nënkryetari z.Sami Cacaj, vizitë në SHFMU “Ardhmëria” në Beleg, në 

shkollën “Ardhmëria”, ishte bërë në tërësi dixhitalizimi i klasave të kësaj shkolle.Dixhitalizimi me smart TV, lloptop dhe pajisje 

përcjellëse u mundësua falë kryetarit z. Ramosaj, angazhimit të drejtorit të shkollës z.U. Hasaj, donatorëve dhe përkrahjes nga 

DKA.Gjithashtu, u funksionalizua kabineti i TIK-ut me kompjuter falë bashkëatdhetarëve, kabineti i shkencave natyrore Fizikë - Kimi 

- Biologji, kabineti i shkencave shoqërore si dhe Biblioteka e shkollës është aktivizuar (renovuar). 

 

MUAJI SHKURT: 

Dt.01-04.02.2022. DKA, të autorizuarit nga DKA, Shefi i Sektorit të Arsimit z. Xhevat Bozhdaraj, Zyrtari i lartë z.Besart Cacaj, 

vlerësuan dosjet (raportet e punës-performaca në punë) e drejtorëve të shkollave për vitin 2021. 

Dt.01.02.2022.Garat Komunale në Ping Pong, organizuan Shoqata e Pedagogëve të Kulturës Fizike dhe Sportit në Deçan, në 

bashkëpunim me Drejtorinë Komunuale të Arsimit e përkrahur edhe nga kryetari Bashkim Ramosaj.Ishin 18 ekipe konkuruese 

pjesëmarrëse, 10 shkolla me ekipe meshkuj dhe 8 shkolla me ekipe femra.Garat u zhvilluan në Palestrën e Edukatës Fizike në SHFMU 

“Rexhep Kadrijaj” - Rastavicë.Vendin e parë në të dy kategoritë e zunë nxënësit nga shkolla “Maxhun Çekaj”, vendin e dytë në të dy 

kategoritë e zunë nxënësit nga shkolla “Isa Boletini”,vendin e tretë e kanë zënë nxënësit nga shkolla “Rexhep Kadrijaj” (meshkujt). 

Dt.02.02.2022.Nxënësit deçanas triumfuan në Garat Regjionale të Ping-Pongut. 

Nxënësit nga SHFMU “Maxhun Çekaj” – Irzniq: 

- Ekipa meshkujve zunë vendin e PARË, 

- Ekipa e femrave zunë vendin e DYTË, 

Nxënësit nga SHMT “Tafil Kasumaj” – Deçan: 

https://www.facebook.com/malajzeq?__cft__%5b0%5d=AZWutM0u0QTqkAKP-br90HJG493wyX761SFx_MJHGdTorjdSJ59ixC3m8SMbUENtMPzrN5stedm4EMxj1ECLkkIY6aijHrT4wnTEJqRGN7BHC5mKVciCNrzHApORrCSmEwm1sqOpVlB9eHRy7pyJT1PIVucHOxEiXupwBAMAL18PBXD6RbEKppO57hhgKjTE_B4&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Ramizi69?__cft__%5b0%5d=AZWutM0u0QTqkAKP-br90HJG493wyX761SFx_MJHGdTorjdSJ59ixC3m8SMbUENtMPzrN5stedm4EMxj1ECLkkIY6aijHrT4wnTEJqRGN7BHC5mKVciCNrzHApORrCSmEwm1sqOpVlB9eHRy7pyJT1PIVucHOxEiXupwBAMAL18PBXD6RbEKppO57hhgKjTE_B4&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hamid.qorraj.7?__cft__%5b0%5d=AZWutM0u0QTqkAKP-br90HJG493wyX761SFx_MJHGdTorjdSJ59ixC3m8SMbUENtMPzrN5stedm4EMxj1ECLkkIY6aijHrT4wnTEJqRGN7BHC5mKVciCNrzHApORrCSmEwm1sqOpVlB9eHRy7pyJT1PIVucHOxEiXupwBAMAL18PBXD6RbEKppO57hhgKjTE_B4&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/sami.cacaj?__cft__%5b0%5d=AZX7VDNvRNkoKHAwsQjkRhI5DwMVJQNnTYCJiZt-kTsZ41Q4eebN6fEgF4b4xAYTNlXakvG105Ta68OYzZ2KJ637ylzYa0_wBFbDxaSPKpVHLCaU2ugJgIUZuf0Nd85t3-OjKe4uXB7uKMZWmtwZTz3vdK562F2rKcpw33VSAXi3iNc74_BKwdJAy2N_SNFM6-Y&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100008718549993&__cft__%5b0%5d=AZX7VDNvRNkoKHAwsQjkRhI5DwMVJQNnTYCJiZt-kTsZ41Q4eebN6fEgF4b4xAYTNlXakvG105Ta68OYzZ2KJ637ylzYa0_wBFbDxaSPKpVHLCaU2ugJgIUZuf0Nd85t3-OjKe4uXB7uKMZWmtwZTz3vdK562F2rKcpw33VSAXi3iNc74_BKwdJAy2N_SNFM6-Y&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/besart.cacaj.3?__cft__%5b0%5d=AZW0pVMMlU3VUDLlvun8yVpUFbykM4YOIj1UJ-4UUGURhOWPb7Uu4zpUHiu6Fr_KcJHYogsq7s9JMmWvmy0sY_BU-tBPG1cLOX9GFfjaVN-R4iCbA72LabbmzApEXu_2EQhYCwGJWqmuV4GkxGJ9cqIoMg3iuIkESOHDXNCFPhjjlt0KyiZjqIQT0ZHLJ8qP-lA&__tn__=-%5dK-R
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- Ekipa e meshkujve zunë vendin e DYTË. 

Dt.08.02.2022."DITI SERVIS" me pronar Driton Aliçkaj, shkollës "Maxhun Çekaj", i dhuroj vegla pune për nevojat e shkollës. 

Dt.09.02.2022.Në organizim të DKA-së, u shpërndanë certifikatat për drejtorët dhe mësimdhënës të shkollave të mesme të ulëta të 

komunës sonë, që kanë kryer trajnimin e mësimdhënësve dhe lidershipit në MKZP dhe Baza e Mikrobitit, i cili trajnim u mbajt në 

Mars - Qershor 2021.Çertifikatat i shpërndau përfaqësuesi nga British Council z Selami Klaiqi bashkë me zyrtarin e DKA-s, z R. 

Bajramaj.  

Dt.09.01.2022. DKA, Në kuadër të aktiviteteve të projektit ProCareer 2, takimi i parë i Këshillit Regjional për Orientim në Karrierë: 

Prezantimi i planit vjetor të projektit – “Zhvillimi i shërbimeve të Orientimit në Karrierë dhe Ndërmarrësisë për të rinj”. Takim 

regjional: SolidarSuisse,KCDF, DKA-Pejë,DKA-Istog,DKA-Deçan,DKA-Klinë. 

Dt.12.02.2022.Në organizim të DKA-së dhe Shoqatës Kosovare të Fizikës u mbajtën Garat komunale të Fizikanëve të Rinj 2022 për 

nxënësit e klasëve të IX, X, XI dhe XII edhe në komunën tonë. Garat u mbajtën në Gjimnazin “Vëllezërit Frashëri” në Deçan. 

Nxënësit fitues do ta përfaqësojnë komunën tonë në Garat Republikane që do të mbahën me datën me 27 shkurt 2022. Për 

mbarëvajtjën e garës u kujdes prof.R. Dobraj. 

Nxënësit fitues janë: 

- Egzon Idrizaj, klasa IX-të në SHFMU “Ardhmëria” - Beleg 

- Enis Gjocaj, klasa X-të në SHMT “Tafil Kasumaj” - Deçan 

- Rinesa Selmanaj, klasa XI-të në SHMT “Tafil Kasumaj” - Deçan 

- Erjon Hadergjonaj, klasa XII-të në Gjimnazin “Vëllezërit Frashëri” - Deçan 

- Endrit Povataj, klasa XII-të në Gjimnazin “Vëllezërit Frashëri” – Deçan. 

Dt.12.02.2022. DKA, Vazhdon cikli i trajnimeve për mësimdhënës. Trajnimi dy ditorë, më mësimdhënës dhe koordinatorë të cilësisë, 

nga shkollat e mesme të ulëta të komunës sonë, me temën "Ngritja e Kapaciteteve të Koordinatorëve për Sigurimin e Cilësisë në 

fushën e arsimit parafillor". Trajnimi është implementuar nga Education Comes First në Projektin SHPRESË, që mbështetët 

ngaCaritas-i Zvicran në Kosovë. 

Dt.19 dhe 20.02.2022. DKA, Vazhdon cikli i trajnimeve për mësimdhënës. Trajnimi tetë ditorë, më mësimdhënës të pashkollorëve 

nga shkollat fillore të komunës sonë, me temën "Mësimdhënia në parafillor". Trajnimi është implementuar nga Projekti SHPRESË, që 

mbështetët nga Caritas-i Zvicran (në Kosovë). 

Dt.15.02.2022. Në SHFMU "Kuvendi i Verrave të Llukës" Projekt për nxënës, ngaFederata e Futbollit e Kosovës fillon projektin 

“Futbolli në shkolla”.Qëllimi i këtij projekti është shtrirja e futbollit në çdo cep të vendit dhe zbulimi i talenteve qysh në moshën e re. 

Është mbajtur aktiviteti i parë në shkollën tonë nga prof.Rexhep Daci me nxënësit e moshës 9 dhe 10 vjeç. 

Dt.16.02.2022. Në prag të festës së 14 vjetorit të Pavarësisë së Kosovës, është bërë përurimi i objektit të ri të shkollës fillore “Heronjtë 

e Dukagjinit” në Gllogjan. Të pranishëm ishin kryetari i Komunës z.Bashkim Ramosaj, ish kryeministri z.Ramush Haradinaj, zvm 

z.Dukagjin Popovci (MASHTI), drejtorë të drejtorive të komunës, familjarë të dëshmorëve, prindër, nxënës e qytetarë të tjerë. 

Dt.21.2.2022. Nga Deçani në Olimpiadën Matematikore të Kosovës, përfaqësojnë nxënësit fitues: 

https://www.facebook.com/hashtag/solidarsuisse?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZViHtdE5IR73sgSxZtGe43Matd6tGxWC3HBFt8eqUPY-A52XqVbQflDJ97uZbkVmMzkPeke_Skmbafl_1kiy4EQLumZ95xT6N4Xo14lxg3_qVLmg9an3QQWArdMQC3J6MrGqmF30VmfoFb1MMJiBL7PdiVgfA7rCtjXvKvu6oLdHePBYXInktqlpCYibtSaGm_FzHyY-XUKGUkeQeF-vLb2iw-K8EYXuuKR-3NQHZo3jw&__tn__=*NK-y-R
https://www.facebook.com/hashtag/kcdf?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZViHtdE5IR73sgSxZtGe43Matd6tGxWC3HBFt8eqUPY-A52XqVbQflDJ97uZbkVmMzkPeke_Skmbafl_1kiy4EQLumZ95xT6N4Xo14lxg3_qVLmg9an3QQWArdMQC3J6MrGqmF30VmfoFb1MMJiBL7PdiVgfA7rCtjXvKvu6oLdHePBYXInktqlpCYibtSaGm_FzHyY-XUKGUkeQeF-vLb2iw-K8EYXuuKR-3NQHZo3jw&__tn__=*NK-y-R
https://www.facebook.com/hashtag/dkapej?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZViHtdE5IR73sgSxZtGe43Matd6tGxWC3HBFt8eqUPY-A52XqVbQflDJ97uZbkVmMzkPeke_Skmbafl_1kiy4EQLumZ95xT6N4Xo14lxg3_qVLmg9an3QQWArdMQC3J6MrGqmF30VmfoFb1MMJiBL7PdiVgfA7rCtjXvKvu6oLdHePBYXInktqlpCYibtSaGm_FzHyY-XUKGUkeQeF-vLb2iw-K8EYXuuKR-3NQHZo3jw&__tn__=*NK-y-R
https://www.facebook.com/hashtag/dkaistog?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZViHtdE5IR73sgSxZtGe43Matd6tGxWC3HBFt8eqUPY-A52XqVbQflDJ97uZbkVmMzkPeke_Skmbafl_1kiy4EQLumZ95xT6N4Xo14lxg3_qVLmg9an3QQWArdMQC3J6MrGqmF30VmfoFb1MMJiBL7PdiVgfA7rCtjXvKvu6oLdHePBYXInktqlpCYibtSaGm_FzHyY-XUKGUkeQeF-vLb2iw-K8EYXuuKR-3NQHZo3jw&__tn__=*NK-y-R
https://www.facebook.com/hashtag/dkadeqan?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZViHtdE5IR73sgSxZtGe43Matd6tGxWC3HBFt8eqUPY-A52XqVbQflDJ97uZbkVmMzkPeke_Skmbafl_1kiy4EQLumZ95xT6N4Xo14lxg3_qVLmg9an3QQWArdMQC3J6MrGqmF30VmfoFb1MMJiBL7PdiVgfA7rCtjXvKvu6oLdHePBYXInktqlpCYibtSaGm_FzHyY-XUKGUkeQeF-vLb2iw-K8EYXuuKR-3NQHZo3jw&__tn__=*NK-y-R
https://www.facebook.com/hashtag/dkaklin?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZViHtdE5IR73sgSxZtGe43Matd6tGxWC3HBFt8eqUPY-A52XqVbQflDJ97uZbkVmMzkPeke_Skmbafl_1kiy4EQLumZ95xT6N4Xo14lxg3_qVLmg9an3QQWArdMQC3J6MrGqmF30VmfoFb1MMJiBL7PdiVgfA7rCtjXvKvu6oLdHePBYXInktqlpCYibtSaGm_FzHyY-XUKGUkeQeF-vLb2iw-K8EYXuuKR-3NQHZo3jw&__tn__=*NK-y-R
https://www.facebook.com/SHFMU-Kuvendi-i-Verrave-t%C3%AB-Lluk%C3%ABs-618413031676598/?__cft__%5b0%5d=AZWwQ96-2eJ9wsJYi0g4bYrHySYEgNjtB18yV_FMRLQ1Jt1Xg9m5uEk2ewFLSaqcVjnacjulpxcpzQtQER0caHa-8qXz8TbEyxrF23rIjrRXEtfB6hxJvY_umYBAZT-fjD4jbqjaj_KirKxaiLFMn9Erl8XZGyUSO1K0tl3sGo9N2yHMB4ZzTIyY67-j0uh1SFRhrFHGpunDPLZ8-QZhAGqGXcx9WgDgra4k6s-Vwz0ySg&__tn__=-UC%2CP-y-R
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Klasa e IX 

1. Rinor Selmonaj - SHFMU “Rexhep Kadrijaj” 

2. Vlera Qufaj - SHFMU “Sylejman Vokshi” 

 

Klasa e X 

1. Altin Mulaj - SHMT “Tafil Kasumaj” 

2. Enis Gjocaj - SHMT “Tafil Kasumaj” 

3. Ali Gashi - Gjimnazi “Vëllezërit Frashëri” 

Klasa e XI 

1. Rinesa Selmonaj - SHMT “Tafil Kasumaj” 

2. Laurent Kadrijaj - SHMT “Tafil Kasumaj” 

Klasa e XII 

1. Arijon Mazrekaj - Gjimnazi “Vëllezërit Frashëri” 

2. Arbi Dobraj - SHMT “Tafil Kasumaj” 

Nga DKA, paraqiten dy kërkesa: Për KPF (25.02.2022) dhe për Asamblenë Komunale (dt.28.02.2022).  Kërkesë, Komisioni për 

Përzgjedhjen e Drejtorëve të Institucioneve Arsimore në Komunën e Deçanit, Kërkesë për ndërrim profili nga SHMT në IAAP “Tafil 

Kasumaj”. 

Dt.28.02.2022. DKA, Takim në MASHTI, tema organizimi i procesit mësimor në Kosovë. 

 

MUAJI MARS 

Dt.02.03.2022.  Debat,DKA e përfaqësuar nga zyrtarët, ishte pjesë e projektit "Fuqizimi i lidhjeve në mes Shoqërisë Civile dhe 

Institucioneve Publike për promovimin e sundimit të ligjit në Kosovë", projekt i përkrahur nga Ambasada Amerikane në Kosovë dhe i 

zbatuar nga organizata HUMAN në partneritet me Radio Peja.  

Dt.04.03.2022,Kryetari i Komunës z. Bashkim Ramosaj, me përfaqësuesit e Caritas-it Zvicran në Kosovë, nënshkruan marrëveshje 

për vendosjen e standardeve para-shkollore të cilësisë së lartë duke përforcuar arsimin, shkencën dhe ekonominë. Trajnime për 

mësimdhënësit e këtij niveli dhe furnizimi i klasës parashkollore në SHFMU “J. Gërvalla” në Prapaqan. 

Dt.04.03.2022, Në Garat Republikane të Fizikanëve të Rinj, të mbajtura me dt.27.02.2022 në Prishtinë: nx.nga SHMT “Tafil 

Kasumaj” - Deçan, Enis Gjocaj, klasa e dhjetë zuri vëndin e tretë. 

Ndërsa nxënësit: Rinesa Selmonaj klasa e XI-të nga SHMT “Tafil Kasumaj”, Erion Hadergjonaj klasa e XII-të dhe Endrit Povataj 

klasa e XII-të, nga Gjimnazi “Vëllezërit Frashëri”, janë rënditur në mesin e dhjetë me të mirëve në nivel vendi. 

Dt.05.03.2022. Në shkollat tona, me aktivitete të ndryshme është përkujtuar përvjetori i “Epopesë së Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës”. 

Dt.05.03.2022. Në Prishtinë është zhvilluar OMK 2022, këtë vit garuan dhjetë nxënës nga shkollat tona të përzgjedhur nga Olimpiada 

e Matematikes në nivel Komunal. DKA dhe Prof. Muharrem Kukalaj janë pëkujdesur për nxënësit. 
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Dt.07.3.2022, Marsi është dita për të kujtuar dhe vlerësuar mësuesit për përkushtimin e tyre në përgatitjen e brezave të ardhshëm. Sot 

në sallën e Kuvendit Komunal të Deçanit,me organizimin e DKA-së dhe SBASHK (dega në Deçan) është shënuar 7 Marsi, dita e 

mësuesit, u ndanë mirënjohje për mësimdhënësit e pensionuar nga dt.07.03.2021 deri me dt.07.03.2022. I pranishëm në këtë takim 

ishte edhe i pari i Komunës së Deçanit z. Bashkim Ramosaj,  

Dt.07.03.2022,Në Olimpiadën e Matematikës të Kosovës të mbajtur me 05-03-2022 nga nxënësit e komunës së Deçanit janë këto 

rezultate, në nivel vendi:Nxënësit e klasës së X-të në SHMT “Tafil Kasumaj”, Altin Mulaj dhe Ramë Hadergjonaj kanë zënë vendin e 

pestë për klasat e X-ta.Kurse nxënësi i klasës së IX-të në SHFMU “Rexhep Kadrijaj” Rinor Selmonaj ka zënë vendin e shtatë për 

klasat e IX-ta. 

Dt.07.03.2022.Me propozim të DKA,-së, Profesorit Xhavit Ramosaj mësimdhënës në SHFMU “Bajram Curri”, i nominuar nga DKA 

“Mësimdhënës i vitit”, ju nda Mirënjohje nga Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit. Motivacioni i kësaj 

mirënjohjeje është "Për kontribut të veçantë në fushën e arsimit dhe edukimit". Profi Xhavit ka treguar rezultate të larta me nxënësit e 

vet në garat sportive në nivel komunal, regjional dhe në nivel vendi. 

-Organizimi i garës KANGAROO me rreth 30 nxënës në komunën tonë, gara u organizua në SHFMU “L. e Prizrenit” në Deçan nga 

porf. Sh. Ramosaj, (DKA njofton nxënësit për garën). 

Dt.07.03.2022. DKA në bashkëpunim me shkollat bën përgatitjet për testet e: Arritshmerisë, Maturës,TIMSS, PIRLS, ICIS edhe 

PISA. 

Dt.11.03.2022. Janë çertifikuar të gjithë mësimdhënësit që kanë përfunduar trajnimin në muajn Shtator 2021 për Kurrikulë. Në 

organizim të DKA-së në bashkëpunim me Drejtorin e shkollës “Dëshmorët e Kombit” Phd. can. H. Balaj, para mësimdhënësve të 

çertifikuar, u mbajt ligjeratë me temën “Informim për komponentën e vlerësimit të nxënësve”.  

Dt.11.03.2022, Drejtori i DKA-së, priti në takim pune përfaqësues nga Organizata Gjermane GIZ, të udhëhequr nga z Tobias 

Seiberlich, menaxher i projektit “Fit for Jobs”. Temë e takimit ishte: Bashkëpunimi dhe ndihma në përgatitjën e nxënësve për orientim 

në karrierë dhe avancimi i shkollës profesionale. Gjatë ditës i vizituan shkollat “Rexhep Kadrijaj” në Rastavicë dhe SHMT “Tafil 

Kasumaj” në Deçan, ku u pritën nga drejtorët e shkollave z.B. Selmonaj dhe z.L. Stojkaj. 

Dt.11.03.2022,SHFMU "Sylë Alaj" Drenoc, me qëllim të ngritjes së cilësisë në fushën "Mësimdhënia dhe nxënia", nën përkujdesjen e 

drejtorit të shkollës, z.Z. Nitaj dhe arsimtarit të lëndës z. Sylejmon Lokaj është zhvilluar. Kuizi i diturisë në Lëndën e Gjuhës shqipe. 

Kjo është garë e brendshme në të cilën marrin pjesë nxënësit nga klasat 6,7,8 dhe 9. 

Dt.15.03.2022. Drejtori i DKA-së, priti në takim zyrtarët policor nga Stacioni i Policisë në Deçan, z.A. Çeku dhe z. M. Lekaj. Temë e 

bisedës ishte: Siguria në institucionet shkollore dhe evitimi i dukurive negative, bashkëpunimi vazhdon të jetë i rregullt. 

Dt.15.03.2022. SHMT "Tafil Kasumaj", organizohet Trajnim me nxënësit (disa prej tyre) e shkollës në bashkëpunim me GIZ dhe 

GFA- Zhvillimi i aftësive sociale! 

Dt.15.03.2022. Drejtori i DKA-së, priti në takim pune përfaqësuesit nga OJQ "TOKA", ku u bisedua për mundësitë e bashkëpunimit 

në projekte, që në fokus kanë grup moshat e nxënësve nga shkollat e mesme në komunën tonë. Në takim ishin, zyrtari R. Bajramaj, 

drejtori nga SHMT "T. Kasumaj" z.L. Stojkaj me prof. F. Kukalaj dhe nga Gjimnazi "V. Frashëri" Prof. R. Dobraj. 

https://www.facebook.com/xhavit.ramosaj?__cft__%5b0%5d=AZVSb8gLyT8WFgjIETCytuxtJAqf-49-lkRhQK21rJ9vkNeqg-8N3-QyfWEUZF-9qIvAk8lFhCNa4dbdKx7WoPARUE05RP_fHAO2IEjfv7-cb-7oOJGVDX7qsNqIXsadxdgnBA7TeCA5GojEsPtO2x_7zzCvz6osm88qjyj4LjWFwBob10tQADv1hcRmAsErOO4&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hysen.balaj.35?__cft__%5b0%5d=AZUiAMmc5idq23mW1rcCngwfQ-8ypVUCbNp1aXFgKwk5YNZYpqdVaJf0DfR42QcHjrE_hvmapuEuGRNSHGZZD456c5F-8FYyMHoGqeX10s-m1LCbOwJ-u4WC5p857ca2kXgp0SJOU9ONuyDaA2UMzFAN01lJsNdYG88GNaf9iOr3OjEWMGMaSsBuAjVBTUI9tnk&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100006431974798&__cft__%5b0%5d=AZVKIZA-0ns-u0oPBb2zfCowJTp7ToJCW6eAYf4gsxdoLAL8J__vyzzs3SVK0JboF9bm-sObCdgartHWPL-E_f8jMHDqe6XO5_gkY8IMszmg1kPHD3XkbuPNgMJnFUIjsZcNvWK1T4tXcjwJhJRh1Ky63Y0PJLPNy6i46DS1FuP67SEu5JzOjOFEY0mAzwYapeA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/lstojkaj?__cft__%5b0%5d=AZVKIZA-0ns-u0oPBb2zfCowJTp7ToJCW6eAYf4gsxdoLAL8J__vyzzs3SVK0JboF9bm-sObCdgartHWPL-E_f8jMHDqe6XO5_gkY8IMszmg1kPHD3XkbuPNgMJnFUIjsZcNvWK1T4tXcjwJhJRh1Ky63Y0PJLPNy6i46DS1FuP67SEu5JzOjOFEY0mAzwYapeA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/SHFMU-Syl%C3%AB-Alaj-Drenoc-109413758304610/?__cft__%5b0%5d=AZURdpaEKfP8-2FCJeUkujuEqiI0pgAH1cI4qMwMUtRvkT0wwk7ndSzERNfQ2pkApJMUfcWfa4Ee7GAyHOnmTwCcqqnJ9HWBuPPE6eMQMKUzAEwxgs-t8YkFBPW69uQgOu_vvrZQ8SsnJ8fV-4krx3JhFY6AaWssW3z4Q3kFYfubl2GxJy7HtMSeVO8PwnMqSpnZ87WPEcLlO5ywKNwlKPbvDXuYsnQoAb8NLXnyvmVeUA&__tn__=-UC%2CP-y-R
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Dt.16 .03.2022. Trajnim nga MASHTI me mësimdhënës në Deçan. Organizimi i Testit PISA, në dy shkollat e mesme: Pjesëmarrës 

nxënësit e katër shkollave fillore (mosha nx. 15 vjeqarë): "Dëshmorët e Baballoqit" - Baballoq, "Heronjtë e Dukagjinit" - Gllogjan, 

"Faik Konica" - Ratish dhe "Maxhun Çekaj" - Irzniq, nxënësit janë përzgjedhur nga MASHTI,  

Dt.21.03.2022. 21 Marsi - Dita Botërore e Sindromës Doën, në shkollat tona shenohet kjo ditë me aktivitete të ndryshme. Nxënësit e 

SHFMU “Lidhja e Prizrenit” marshuan në rrugët e qytetit nën moton “Ec me këpucët e mia”. 

Dt.22.03.2002. 22 Marsi- Dita Botërore e Ujit, kjo ditë në shkollat tona shenohet me aktivitete të ndryshme nga nxënësit. 

Dt.22.03.2022. U zhvilluan Garat Regjionale në Hendboll (Regjioni Pejë) - në të dy kategoritë – femrat dhe meshkujt. Në 

bashkëorganizim të SHPKFS në Deçan, me DKA-n dhe përkrahur edhe nga Zyra e Kryetarit Bashkim Ramosaj, të cilat u zhvilluan në 

palestrën e qytetit.Rezultatet e arritura për shkollat fillore të mesme të ulëta janë: 

Femrat: Vendi i parë - SHFMU “Maxhun Çekaj” Deçan 

Meshkujt: Vendi i parë - SHFMU “Bajram Curri” Deçan 

Ndërsa për SHML në të dy kategoritë fitues u shpallën ekipet nga Gjimnazi “V. Frashëri” Deçan 

Dt.23.03.2022. Në nderim të “Epopesë së Dukagjinit”, kemi organizuar aktivitetin sportiv, tashmë tradicional, krosin “Rruga e Lirisë” 

me nxënësit e shkollave fillore. 

Dt.22.03.2022. DKA, Edukatorët në shkollat tona, përfunduan trajnimin nga Projekti SHPRESË me CARITASI-n Zvicran. 

Dt.22.03.200. DKA, Komisioni Parlamentar për Arsim, Shkencë, Teknologji, Inovacion, Kulturë, Rini dhe Sport, dhe Koalicioni i 

OJQ-ve për Mbrojtjen e Fëmijëve – KOMF organizuan tryezën me temë: “Integrimi i politikave dhe shërbimeve për trajtimin e 

dhunës ndaj fëmijëve, me fokus në shkollë”. Pjesë e takimit ishte edhe DKA në Deçan. 

Dt.25.03.2022.Drejtori i DKA-së priti në takim pune anëtarët e KVPFNV, drejtoreshën B. Tahirukaj - Idrizi, mësimdhënësën F. 

Molliqaj dhe asistentët që punojnë me fëmijë me NV, Sh. Kuçi, Q. Cacaj dhe F. Dautaj. Temë e takimit ishte puna dhe bashkëpunimi 

në mes të DKA-së, KVPFNV dhe asistentëve. Në takim ishte edhe zyrtari R. Bajramaj. 

Dt.31.03.2022.Nxënësit deçanas triumfojnë në garat Republikane: 

Hendboll – meshkujt, “Vëllezërit Frashëri" - Kampion në Republikën e Kosovës. 

Hendboll-meshkujt, SHFMU "Bajram Curri" Strellc i Epërm-Kampion në Republikën e Kosovës. Hendboll – vajzat, SHFMU 

“Maxhun Çekaj”-Vendi i dytë. 

 

MUAJI PRILL  

Dt.04.04.2022, Përfundimi i periudhës së dytë në të gjitha shkollat. 

DKA, Nxënësit deçanas triumfojnë në garat Republikane: 

Hendboll – meshkujt “Vëllezërit Frashëri" - Kampion në Republikën e Kosovës. 

Hendboll – meshkujt SHFMU "B. Curri" Strellc i Epërm - Kampion në Republikën e Kosovës. 

Hendboll – femrat SHFMU “Maxhun Çekaj" Vendi i dytë. 

https://www.facebook.com/florenta.molliqaj.3?__cft__%5b0%5d=AZUb9vyTg0rUvTnlGUvKhFqws1btdFqWI8O2KZqeIxBTV4Qe1J8DrbGO_E-l8wyXhGMC1PqAjIv0QOC6ql6WDEYvMkF1IvWC84J8OqG_yswIl7AbAM61pgkUx5ZEPVgDauQyCc9-xnVsx_yHAOxH2dtFo5DKLzglVeGB_KzKqPaip75SPxRbWUEHsgPfpeOr71k&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/florenta.molliqaj.3?__cft__%5b0%5d=AZUb9vyTg0rUvTnlGUvKhFqws1btdFqWI8O2KZqeIxBTV4Qe1J8DrbGO_E-l8wyXhGMC1PqAjIv0QOC6ql6WDEYvMkF1IvWC84J8OqG_yswIl7AbAM61pgkUx5ZEPVgDauQyCc9-xnVsx_yHAOxH2dtFo5DKLzglVeGB_KzKqPaip75SPxRbWUEHsgPfpeOr71k&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Ramizi69?__cft__%5b0%5d=AZUb9vyTg0rUvTnlGUvKhFqws1btdFqWI8O2KZqeIxBTV4Qe1J8DrbGO_E-l8wyXhGMC1PqAjIv0QOC6ql6WDEYvMkF1IvWC84J8OqG_yswIl7AbAM61pgkUx5ZEPVgDauQyCc9-xnVsx_yHAOxH2dtFo5DKLzglVeGB_KzKqPaip75SPxRbWUEHsgPfpeOr71k&__tn__=-%5dK-R
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Dt.05.04.2022, në SHFMU “Esad Mekuli“ - Maznik, së shpejti fillojnë punimet në realizimin e projektit për “Efiçencë të Energjisë” 

në objektin e shkollës. 

Dt.13.04.2022.Drejtoria e Arsimit organizoi takim pune me drejtorët e shkollave. 

Tema të takimit ishin: -Analizë e suksesit në përiudhën e dytë dhe përgatitjet për fillimin e përiudhës së tretë, i pranishëm ishte edhe 

Kryetari i Komunës z Bashkim Ramosaj, më ç‟rast i përshëndeti drejtorët, i siguroj ata se jemi bashkë në çdo proces. 

Dt.13.04.2022. U zhvilluan garat komunale në futboll - kategoria e femrave. Në bashkëorganizim të SHPKFS në Deçan, me DKA-n 

dhe përkrahur nga Zyra e Kryetarit z.Bashkim Ramosaj. Garuan 11-të ekipe nga shkollat e mesme të ulëta dhe të mesme të larta. 

Fitues nga shkollat e mesme të ulëta ishin: 

-Vëndi i parë SHFMU "Faik Konica" - Ratishë 

-Vëndi i dytë SHFMU "Lidhja e Prizrenit" - Deçan 

-Vëndi i tretë SHFMU "Lan Selimi" - Lumbardh 

Ndërsa SHML -Vëndin e parë e zunë vajzat nga Gjimnazi "Vëllezërit Frashëri" - Deçan 

Dt.15.04.2022.U zhvilluan garat komunale në futboll - kategoria e meshkujve 

Garuan 17 ekipe nga shkollat e mesme të ulëta dhe të mesme të larta. 

Fitues nga shkollat e mesme të ulëta ishin: 

-Vëndi i parë SHFMU "Bajram Curri" - Strellc i Epërm 

-Vëndi i dytë SHFMU "Rexhep Kadrijaj" - Rostovicë 

-Vëndi i tretë SHFMU "Dëshmorët e Vokshit" - Pobergjë 

Dt.15.04.2022.Drejtori i DKA-së, priti në takim A. Çavolli përfaqësuese e IOM-it, A. Lataj përfaqësues i UNMIK-ut. Temë e bisedës 

ishte gjithpërfshirja e fëmijve të komuniteteve në shkolla dhe bashkëpunimi i vazhdueshëm më këto dy Organizata Ndërkombëtare. 

Dita e tokës u shënua në shumë shkolla, me aktivitete të ndryshme. 

Dt.22.04.2022.Në kuadër të aktiviteteve ditore të DKA-së, u vizitua SHFMU "Sylë Alaj" në Drenoc, për të përcjellë aktivitetet e 

nxënësve dhe personelit të kësaj shkolle, të organizuara me rastin e "Ditës së Tokës" (prof. M. Hadërgjonaj) dhe "Ditës Botërore të 

librit". Së bashku vizituam edhe bibliotekën e kësaj shkolle, e cila është nën përkujdesjen e profit S. Lokaj, kjo bibliotekë ofron 

mundësi të jashtzakonshme për lexim. Suksese drejtorit z. Z. Nitaj dhe personelit te shkollës për punën që po bëjnë në vazhdimēsi. 

Dt.23.04.2022. Drejtori i DKA-së, priti në takim pune përfaqësues të OJQ "ABSM" - Qendra Edukative, z. S. Nikoliqi president dhe 

K. Rizvanolli koordinatore të Organizatës. Me ç‟rast nënshkruan Memorandumin e bashkëpunimit në mes DKA-së dhe OJQ "ABSM" 

- Qendra Edukative, dhe u dakorduan për bashkëpunimin në të ardhmën. 

Dt.29.04.2022. DKA, Panairi i Praktikës Profesionale, organizuar nga SHMT “Tafil Kasumaj”, panair ky i organizuar në kuadër të 

programit “Java e dyerve të hapura”. Qëllimi i këtij panairi është që semimaturantët të kenë mundësinë të shohin nga afër profilet dhe 

mundësitë praktike të cilat i ofron SHMT “Tafil Kasumaj”. 

 

MUAJI MAJ 
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Dt.04.05.2022. Për nderë të Ditës së Deshmorëve, Drejtoria Komunale e Arsimit në bashkëpunim me Drejtorinë për Kulturë, Rini dhe 

Sport, nën patronatin e Kryetarit të Komunës z. Bashkim Ramosaj, organizuan Festivalin me karakter garues "Vallja Popullore" me 

nxënës nga shkollat fillore të mesme të ulëta të Komunës së Deçanit.Juria profesionale shpalli fituesit: 

Vëndi i parë - grupi i nxënësve nga SHFMU "Lidhja e Prizrenit" - Deçan, 

Vëndi i dytë - grupi i nxënësve nga SHFMU "Bajram Curri" - Strellc i Epërm, 

Vëndi i tretë - grupi i nxënësve nga SHFMU "Rexhep Kadrijaj" – Rastavicë dhe çmime tjera. 

Dt.04.05.2022. DKA, u organizua Ekspozita me punime artistike, me nxënësit e shkollave fillore dhe të mesme të komunës 

tonë.Ekspozita tashmë tradicionale, organizohet në nderim të datave 5 dhe 6 Maj, si shenjë nderimi dhe përkujtimi për dëshmorët dhe 

martirët e Kombit! 

Dt.08.05.2022. Nxënës nga shkollat tona të mesme kanë zhvilluar vizitë në Prishtinë, 34 nxënës ishin pjesë e ketij aktiviteti, 21 nxënës 

nga SHMT "Tafil Kasumaj" dhe 13 nxënës nga Gjimnazi "Vëllezërit Frashëri".Organizimi i këtij aktiviteti ishte bërë nga OJQ 

"TOKA", ku siguroj transportin e nxënësve, ushqimin, shfaqjën e një filmi në Kinema "ABC", vizitë në zyret e shoqatës dhe 

realizimin e një aktiviteti në Sheshin "Zahir Pajaziti" në Prishtinë.Në përkujdesje të nxënësve ishte Prof. F. Kukalaj nga SHMT "Tafil 

Kasumaj". 

Dt.17.05.2022. Përfaqësim i suksesshëm i nxënësve nga SHMT "Tafil Kasumaj" në Panairin KOSOVO STEM FAIR.Nxënësit e 

shkollës tonë morën pjesë në trajnimin dhe panairin KOSOVO STEM FAIR të organizuar për herë të parë në Kosovë.u përzgjidhen 5 

nxënës nga shkolla jonë: Rinesa Selmonaj, Dorentina Qufaj, Elvir Bozhdaraj, Leart Kadrijaj dhe Erblin Kasumaj. Trajnimi u mbajt 5 

dhe me 13. 05. 2022 nxënësit prezantuan më sukses idetë dhe punimet e tyre. Prezent ishin Drejtori i shkollës L. Stojkaj së bashku me 

mësimdhënësit: F. Kukalaj dhe I. Lokaj. Në këtë panair vendi i parë dhe i tretë ju takoj nxënësve nga SHMT “Tafil Kasumaj” në 

Deçan. Nxënësi Elvir Bozhdaraj, vendin e parë.Vendin e tretë Dorentina Qufaj.  

Dt.20.05.2022. Drejtoria Komunale e Arsimit në bashkërendim me MASHTI-in, organizoi dy testet ndërkombëtare, TIMSS-me datën 

13.05.2022. 

Testi PISA u zhvillua me datat 17, 18 dhe 19 maj 2022. Nga shkollat e mesme të larta u testuan 74 nxënës nga klasat e 10-ta dhe 10 

nxënës të klasave të 9-ta.  

Testi PISA ishte nën përkujdesjën e koordinatorëve të shkollave: 

-R. Dobra prof, Gjimnazi "Vëllezërit Frashëri", Deçan, 

-F. Kukalaj prof, SHMT "Tafil Kasumaj", Deçan, 

-I. Batusha prof, SHFMU "Dëshmorët e Baballoqit", Baballoq, 

-Sh. Mustafaj prof, SHFMU "Heronjtë e Dukagjinit", Gllogjan, 

-F. Dabiqaj prof, SHFMU "Maxhun Çekaj", Irzniq, 

-A. Kurtaj prof, SHFMU "Faik Konica", Ratish, 

(SHFMU-të janë përzgjedhur nga MASHTI). Përgjegjës për org. e testeve TIMSS dhe PISA,ishte koordinatori komunal, nga DKA, Z. 

Malaj. 

https://www.facebook.com/lili.batushaj.71?__cft__%5b0%5d=AZU9u8lpxNLyD4lfAL5aeSZDdyFLJPj5OevalcqX-M8-odtvwuXNY0Sa6b-0osft-Mk784HNF41uk4YhXuNyUG0oTA1apTi7qBOliKx5jr-K9yUEPiV1d_S4nPMKoZgO5lvdD64ZPq5oxCq0thunTcBLdXym57WcjIGnCSzctNdnGXCXHbI5S7BqMFVjBgDSguljEnOyfTpFKBVNT6oSdzMS&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/arsim.kurtaj.33?__cft__%5b0%5d=AZU9u8lpxNLyD4lfAL5aeSZDdyFLJPj5OevalcqX-M8-odtvwuXNY0Sa6b-0osft-Mk784HNF41uk4YhXuNyUG0oTA1apTi7qBOliKx5jr-K9yUEPiV1d_S4nPMKoZgO5lvdD64ZPq5oxCq0thunTcBLdXym57WcjIGnCSzctNdnGXCXHbI5S7BqMFVjBgDSguljEnOyfTpFKBVNT6oSdzMS&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/malajzeq?__cft__%5b0%5d=AZU9u8lpxNLyD4lfAL5aeSZDdyFLJPj5OevalcqX-M8-odtvwuXNY0Sa6b-0osft-Mk784HNF41uk4YhXuNyUG0oTA1apTi7qBOliKx5jr-K9yUEPiV1d_S4nPMKoZgO5lvdD64ZPq5oxCq0thunTcBLdXym57WcjIGnCSzctNdnGXCXHbI5S7BqMFVjBgDSguljEnOyfTpFKBVNT6oSdzMS&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/malajzeq?__cft__%5b0%5d=AZU9u8lpxNLyD4lfAL5aeSZDdyFLJPj5OevalcqX-M8-odtvwuXNY0Sa6b-0osft-Mk784HNF41uk4YhXuNyUG0oTA1apTi7qBOliKx5jr-K9yUEPiV1d_S4nPMKoZgO5lvdD64ZPq5oxCq0thunTcBLdXym57WcjIGnCSzctNdnGXCXHbI5S7BqMFVjBgDSguljEnOyfTpFKBVNT6oSdzMS&__tn__=-%5dK-R
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Dt.23.05.2022. Në objektin e SHMT “Tafil Kasumaj” në Deçan u mbajtën garat komunale nga lënda e matematikës për nxënësit e 

klasave VI, VII, VIII dhe IX të komunës sonë. Në gara morën pjesë 84 nxënës të cilët treguan rezultate të mira, por më të dalluarit 

ishin: 

Klasa e VI 

1. Elda Lokaj “Dëshmorët e Vokshit” - Pobërgjë 

2. Jora Hadergjonaj “Lidhja e Prizrenit” - Deçan 

3. Enkela Zeqiraj “Lidhja e Prizrenit” - Deçan 

Klasa e VII (Përseritet) 

Klasa e VIII 

1. Elton Dautaj “Sylejman Vokshi” - Prejlep 

2. Yll Tolaj “Sylejman Vokshi” - Prejlep 

3. Orgesa Ramosaj “Lidhja e Prizrenit” - Deçan 

Klasa e IX 

1. Rinor Selmonaj “Rexhep Kadrijaj” - Rastavicë 

2. Bliarta Lokaj “Dëshmorët e Vokshit” - Pobërgjë 

3. Vlera Qufaj “Sylejman Vokshi” - Prejlep 

Dt.27.05.2022. Sot, Kryetari i komunës z. Bashkim Ramosaj, së bashku me zv.Ministren e Arsimit znj. Edona Maloku-Bërdyna, kanë 

vendosur gurthemeli për ndërtimin e palestrës në SH.M.P “Tafil Kasumaj”. 

Dt.28.05.2022. Në organizim të DKA-së po mbahet trajnim njëditor me edukatorët e klasave përgatitore.Tema të trajnimit janë:- 

Zbatimi i kurrikulës në procesin mësimor,- Unifikimi i planprogrameve të nivelit parashkollor - Gjithëpërfshirja e nxënësve dhe tema 

të rendësisë së veçantë. Trajner, Phd.sc. H. Balaj. 

Dt.30.05.2022. Rezultatet e garave komunale nga lënda e Fizikës për nxënësit e klasave VI, VII, VIII dhe IX të komunës sonë. Në 

gara morën pjesë 93 nxënës, më të dalluarit ishin: 

Klasa e VI 

1. Rubina Binakaj “Lidhja e Prizrenit” - Deçan 

1. Enkela Zeqiraj “Lidhja e Prizrenit” - Deçan 

1. Jora Hadergjonaj “Lidhja e Prizrenit” - Deçan 

(Pikë të barabarta në vëndin e parë) 

2. Dior Sylaj "Ardhmëria" - Beleg 

2. Erina Mushkolaj "Lidhja e Prizrenit" - Deçan 

(Pikë të barabarta në vendin e dytë) 

3. Murtez Tishukaj "Isa Boletini" - Isniq 

Klasa VII 

https://www.facebook.com/hysen.balaj.35?__cft__%5b0%5d=AZWlwIzJuGfQnHMRn27e2nu5pGqgPUnWQu8iFQyADAYMJzsB6vsTV03VHn4DNXeEzZdz3Eh7ZQKNFGeGcpyThq-c2IqWfOhVmGiY9c-HCBlZSY1gPX1VTwYpwW_8EVO1-uTFXzXYoT-e-btFtqkWzI3yA9EEre8ZWvYoda-IIN-G8fRqI2iHE2_4XfXZUT7Q5T2TjVlSW8GX_RNCLJaQwNex&__tn__=-%5dK-R
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1. Teuta Loshaj "Lidhja e Prizrenit" - Deçan  

2. Diellza Hulaj "Lidhja e Prizrenit" - Deçan 

3. Erdi Shabanhaxhaj "Lidhja e Prizrenit" - Deçan 

Klasa e VIII 

1. Arsa Bajraktari "Lidhja e Prizrenit" - Deçan 

2. Orgesa Ramosaj “Lidhja e Prizrenit” - Deçan 

3. Yll Tolaj "Sylejman Vokshi" - Prejlep 

Klasa e IX 

1. Egzon Idrizaj “Ardhmëria” - Beleg 

2. Iurosana Haskaj "Maxhun Çekaj" - Irzniq 

 

 

MUAJI QERSHOR:  

Dt.01.06.2022. Komuna e Deçanit në bashkëpunim me DKA-në me rastin e 1 Qershorit - Ditës ndërkombëtare të fëmijëve, mbajti 

program festiv në platon para objektit te komunës  

Dt.01.06.2022. në SHFMU “J. Gërvalla”, Kryetari i Komunës z. B. Ramosaj, nënkryetari z. S. Cacaj dhe DKA inauguruan klasen 

parashkollore. Klasa u kompletua me te gjitha mjetet didaktike dhe inventar, e gjithë kjo falë projektit SHPRESE të CARITASIT 

Zvicran.  

Dt.03.06.2022. Nxënësit: En Mushkolaj, Albulena Tahiraj, Ardrin Dobraj Benisa Loshaj nga Gjimnazi "Vëllezërit Frashëri" dhe Blerti 

Jollaj nga SHFMU "Heronjtë e Dukagjinit", në Kampin Rinor të organizuar nga UNDP, nxënësit ishin të shoqëruar nga prof. A. Tolaj. 

Zyra e Kryetarit Ramosaj, mundësoj nxënësve udhëtimin për në Brezovicë dhe anasjelltas. 

Dt.04 dhe 14.06.2022. Testi i Arritshmërisë është mbajtur edhe në Deçan, pjesëmarrës ishin 421 nxënës, të klasave të IX-ta nga 18 

SHMU, të ndarë në 2 qendra. 

Dt.04.06.2022. Në organizim të DKA-së, është mbajtur trajnim njëditor me mësimdhënësit që në vitin shkollor 2022/2023, do të 

marrin nxënësit e klasave të para.Tema e trajnimit: Zbatimi i kurrikulës në procesin mësimor.Trajner, Pedagogu H. Balaj.  

Dt.04.06.2022. Në ambientet e IAAP "Tafil Kasumaj" në Deçan, u zhvillua Gara Komunale e Diturisë, në Gjuhën Angleze.Garuan 

rreth 90 nxënës të klasave 6, 7, 8 dhe 9-të nga shkollat fillore të mesme të ulëta të komunës sonë. 

Dt.06.06.2022. Në të gjitha shkollat me aktivitete të ndryshme është organizuar Shënimi i Ditës Botërore të Mjedisit.  

Dt.13.06.2022. Rezulatet e garës komunale në lënden e Gjuhës Angleze: 

Klasa e VI-të 

1. Aris Shala SHFMU "Jusuf Gërvalla" 

2. Elda Kuçi SHFMU "Lidhja e Prizrenit" 

3. Jara Hadergjonaj SHFMU "Lidhja e Prizrenit" 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063777511208&__cft__%5b0%5d=AZV7OPToGOaMJUiNHEJZFtszaX9R4wMUcjF41zcVl1xX62kixIwEwizSwWhmmzsahKcgGnUOSCu1_nXtiNY_d0x0xcetykD3WUp8QBkNUDU1L6pUoa04SHy2cQ8HpAMI9JottoRYAYOykijaMk6__qmghgP-nD08md0elrls8YDSkZ8rrYG2r5Df7cKRgoWtA1xmAjvEi6MSP1_Mcd85M4aB-PylBCrl6w6zdgmE9BnkgBZd7rXU3nY-8w3EMh9y2Ic&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100018099055909&__cft__%5b0%5d=AZV7OPToGOaMJUiNHEJZFtszaX9R4wMUcjF41zcVl1xX62kixIwEwizSwWhmmzsahKcgGnUOSCu1_nXtiNY_d0x0xcetykD3WUp8QBkNUDU1L6pUoa04SHy2cQ8HpAMI9JottoRYAYOykijaMk6__qmghgP-nD08md0elrls8YDSkZ8rrYG2r5Df7cKRgoWtA1xmAjvEi6MSP1_Mcd85M4aB-PylBCrl6w6zdgmE9BnkgBZd7rXU3nY-8w3EMh9y2Ic&__tn__=-%5dK-y-R
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3. Enkela Zeqiraj SHFMU "Lidhja e Prizrenit" 

Klasa e VII-të 

1. Edi Bufaj SHFMU "Lan Selimi" 

1. Andi Osdautaj SHFMU "Isa Boletini" 

2. Diellëza Hulaj SHFMU "Lidhja e Prizrenit" 

2. Ema Tahiraj SHFMU "Drita" 

3. Elina Selmanaj SHFMU "Rexhep Kadrijaj" 

Klasa e VIII-të 

1. Arsa Bajraktari SHFMU "Lidhja e Prizrenit" 

2. Arleta Hasanmetaj SHFMU "Bajram Curri" 

2. Art Dautaj SHFMU "Lidhja e Prizrenit" 

3. Adeonë Rexhaj SHFMU "Drita" 

3. Erza Imeraj SHFMU "Jusuf Gërvalla" 

Klasa e IX -të 

1. Korab Berisha SHFMU "Lidhja e Prizrenit"  

1. Suela Alaj SHFMU "Lidhja e Prizrenit" 

2. Elsa Kadrijaj SHFMU "Rexhep Kadrijaj" 

2. Ana Hadergjonaj SHFMU "Lidhja e Prizrenit" 

3. Alban Gecaj SHFMU "Lan Selimi" 

Dt.14.06.2022. Pas instalimit të pajisjeve për filtrimin e ujit për pije, nga Organizata UNMIK në Kosovë, dy shkollave të komunës 

sonë, SHFMU "Rexhep Kadrijaj" dhe SHFMU "Dëshmorët e Baballoqit", sot për nxënësit e këtyre shkollave ju dhuruan shishe 

shumëpërdorimshe - donacion nga përfaqësuesit e UNMIK znj. N. Abdurrahmani dhe z. A. Lataj,  

Dt.14.06.2022, Drejtoria e Arsimit organizoi takim pune me drejtorët e shkollave. Tema të takimit ishin: përfundimi i këti viti shkollor 

dhe përgatitjet për fillimin e vitit të ri shkollor 2022/2023. 

Dt.15.06.2022, DKA, së bashku me Kryetarin e Komunës z. Bashkim Ramosaj, kanë ndarë rreth 100 mirënjohje për nxënësit fitues të 

garave të organizuara nga DKA në fusha të ndryshme: kreativitet, kulturë, sport dhe të diturisë. 

Nxënësit tonë, pos sukseseve të treguara në nivel komunal, të suksesshëm ishin edhe në gara regjionale, nivel vendi, por edhe në gara 

ndërkombëtare. 

Komuna, për të gjithë fituesit ka ndarë edhe mirënjohje, notes dhe një stilolaps. 

DKA, falenderon të gjithë akterët që ishin bashkëpjesëmarres në këtë rrugëtim. 

Dt.17.06.2022, 12 SHFMU në komunën tonë janë përfituese të printerëve, tonerave dhe të pakove me letra. Ky donacion është 

vazhdimësi e trajnimit të mësimdhënësve të cilët u çertifikuan gjatë vitit 2021, nga OJQ KOPF me përkrahjen e UNFPA-së. 

dt.18.06.2022, Testi i Maturës 2022, u zhvillua në tri qëndra: 
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Qëndra numër 1: Gjimnazi “Vëllezërit Frashëri” 

Qëndra numër 2: Shfmu “Lidhja e Prizrenit” dhe  

Qëndra numër 3: IAAP “Tafil Kasumaj”, rreth 320 maturantë në të tri qendrat. 

 

 

 

 

SQARIM: 

Aktivitetet e përditshme të zyrtarëve të DKA-së kanë vazhduar. 

-Realizimi, përcjellja e obligimeve financiare për shkolla nga zyrtarja Gj. Haklaj. 

-DKA, Procedurat për konkurset - rekrutimi i stafit (punëtorëve) të ri arsimor, sipas kërkesave të shkollave, janë përkujdesur 

zyrtarët Xh. Bozhdaraj dhe B. Cacaj. 

-Vazhdimisht kryhen obligimet administrative, pëlqime, vendime, kërkesa e shkresa tjera zyrtare nga zyrtari B. Prekalla. 

-DKA, ndryshimet e nevojshme në listat e pagave për punëtorët arsimor për muaj, janë përkujdesur zyrtarët Z. Malaj, B. 

Prekalla dhe B. Cacaj. 

Stafi i DKA-së, gjatë kësaj periudhe viziton shkollat në komunën tonë. Nga afër u pa zhvillimi i procesit mësimor në këto 

institucione. 

-DKA, bashkëpunon me Drejtoritë tjera në Komunë, me MASHTI-n, SIA-Pejë, Këshillin e Prindërve në Deçan, me SBASHK-

un në Deçan, Policinë e Kosovës-Deçan, QKMF “Adem Ukëhaxhaj’ në Deçan, KFOR-in, OJQ-të vendore dhe ndërkombëtare. 

Në bashkëpunim me shkollat, bëhet: 

-Organizimi në vazhdim i trajnimeve të mësimdhënësve, konform kërkesave dhe mundësive. 

-Organizimi i vazhdueshëm trajnimeve të ndryshme per nxënës, konform kërkesave të kohës. 

-Garat me nxënësit e shkollave tona: 

-Projekti: Garat e diturisë (mësimore), kulturore dhe sportive në nivel komunal për vitin shkollor 2021/2022, me nxënësit e shkollave 

tona nënivelin shkollë dhe komunal kanë filluar dhe po vahdojnë për vitin shkollor 2021/2022, sipas kalendarit përgatitur nga DKA. 

-Olimpiada e Matematikës, niveli komunal dhe republikan (2022), 

-Garat e Fizikës niveli komunal dhe republikan (2022), 

-Garat në nivel komunal në lëndën e: Matematikës, Fizikës, Gj. Shqipe, Gj. Angleze (2022),  

-Garat sportive niveli komunal, regjional dhe republikan (2022), 

-Garat e recitatorëve, niveli komunal (2021-22). 

 

Investimet në shkolla gjatë periudhës së parë të vitit 2022: 

-Shkollat tona edhe këtë periudhë janë furnizuar me materiale të ndryshme shpenzuese dhe didaktike (nga DKA dhe Komuna). 
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-Kanë vazhduar punimet në ndërtimin e objekteve shkollore nga vitet praraprake edhe pse me intensitet më të vogël (investime nga 

MASHTI). 

-Kanë vazhduar projektet në infrastrukturën shkollore të mbetura nga vitit 2021, disa kanë përfunduar, tjerat po vazhdojnë 

punimet, e në disa tjera presim të fillojnë punimet (investim nga Komuna e Deçanit). 

1. Gjimnazi “V. Frashëri”, Lidhja (ura termike) në mes të objektit të shkollës dhe s. së sportit. 

2. SHMT “T. Kasumaj”, projekti i Qendrës për Orientim në Karrierë. 

3. SHFMU “D. e Baballoqit” Projekti i kanalizimit -ujërat e zeza. 

4. SHFMU “L. Selimi” paralelja në Llukë te Ultë, Rrethoja e Oborrit. 

5. SHFMU “B. Curri” në Strellc të epërm, Rrethoja e Oborrit. 

6. SHFMU “J. Gërvalla” paralelja në Dubovikë, Rrethoja e Oborrit. 

7. SHFMU “D. e Kombit” në Strellc të ultë, Rrethoja e Oborrit dhe e fushës sportive. 

8. SHFMU “E. Mekuli” në Maznikë, Depo (shupa) e druve për nxemje. 

9. SHFMU “K. V. e Llukës” në Llukë te epërme, Depo (shupa) e druve për nxemje. 

10. SHFMU “L. Prizrenit” në Deçan klasat e prafillorëve. 

11.SHFMU “S. Vokshi” në Prejlep, oborri. 

-Po ashtu, shkollat tona nderkohë janë përkrahur dhe perkrahen vazhdimishit edhe nga komuniteti (nga njerëzit vullnet mirë, 

mergimtarë, etj). 

-SHFMU “Heronjtë e Dukagjinit” në Gllogjan, u përurua objektit i ri i shkollës. 

- SHMT “Tafil Kasumaj” në Deçan, ka filluar ndërtimi i palestrës sportive. 

-Gjimnazi “V. Frashëri”, Lidhja (ura) në mes të objektit të shkollës dhe s. së sportit. 

-SHMT “T. Kasumaj”, ndërtimi i Qendrës për Orientim në Karrierë. 

-SHFMU “D. e Baballoqit”, kanalizimi – vija (ujërat e zeza), afër objektit 

-SHFMU “Ardhmëria” në Beleg, në shkollën “Ardhmëria”, ishte bërë në tërësi dixhitalizimi i klasave me smart TV, lloptop dhe 

pajisje përcjellëse. U funksionalizua kabineti i TIK-ut më kompjuterë. Kabineti i shkencave natyrore Fizikë - Kimi – Biologji. 

Kabineti i shkencave shoqërore dhe Biblioteka e shkollës e renovuar.Këto investime u mundësuan nga zyra e kryetarit Ramosaj, 

donatorëve dhe përkrahjës nga DKAdhe angazhimit të drejtorit të shkollës z.U. Hasaj. 

-SHFMU "Dëshmorët e Vokshit" në Pobërgjë, ka bërë furnizimin me mjete didaktike mësimore për lëndën e biologjisë. Mjetet 

financiare u siguruan nga buxheti i shkollës. 

-Gjimnazi “V. Frashëri”, Muzeu i shkollës u inaugurua, kjo falë përkrahjës se donatorëve dhe angazhimit të drejtorit të shkollës z.H. 

Qorraj. 

-SHFMU "Jusuf Gërvalla" Prapaqan. Komuna me CARITASI-n ZVICRAN, për parafillorët, kompleton klasën në bashkëfinancim. 

Klasa u kompletua me mjete didaktike dhe inventar. 

-SHFMU “Drita” në Gramaçel, rregullohet kanalizimi i ujrave të shkollës (investon Komuna). 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100008718549993&__cft__%5b0%5d=AZX7VDNvRNkoKHAwsQjkRhI5DwMVJQNnTYCJiZt-kTsZ41Q4eebN6fEgF4b4xAYTNlXakvG105Ta68OYzZ2KJ637ylzYa0_wBFbDxaSPKpVHLCaU2ugJgIUZuf0Nd85t3-OjKe4uXB7uKMZWmtwZTz3vdK562F2rKcpw33VSAXi3iNc74_BKwdJAy2N_SNFM6-Y&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057258199380&__cft__%5b0%5d=AZWydh4782lj7JhoZvKkV7Zg-DmjP-tWGoZf73VeqIUnjrVThVv6fk-O7ibXZ1xT022qF3P4n_0UNawaH6p7Exiy9Y4HDxL2_6bWgMzzVg5Ufz2miSOjXkpazpyAFZLutQ7y-SfbgLUN-l8KHC6iMJkxjyIVQutlmAg7lwRFgJ7SSflhDcYzVL9_Dmebt_EdWADttLmKz_8mSouQ9IQXrF20FgdDin7BzOp4SOD3mgiiug&__tn__=-UC%2CP-y-R
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-SHFMU "Lidhja e Prizrenit" – Deçan, CARITASI zvicran. Për parafillorët, kompleton klasën e tyre përmes projektit "SHPRESE". 

Klasa u kompletua me mjete didaktike dhe inventar. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural 

 

Nr. 

 

PËRMBAJTJA-Aktivitetet 

 

 

KOHA 

 

ZBATUES 

 

PJESËMARRJA 

 

MIRATON 
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1 Realizimi i planit 6 mujor i punës së Drejtorisë 

për Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural 

Korrik-2022 DBPZHR DBPZHR   Kryetari 

2 Përgatitja e projekteve zhvillimore: Projekti i 22 

lopëve qumështore  

Janar-Qershor DBPZHR,Donatori

- Meshqerra 

DBPZHR 

 

 Kryetari 

3 Takime zyrtare me MBPZHR dhe ministritë të 

tjera, OQ dhe OJQ 

Tri takime DBPZHR DBPZHR, MBPZHR dhe ministritë 

të tjera, OQ dhe OJQ 

 

4 Takime me Donatorin-OJQ-në Meshqerra dhe 

Drejtorinë. 

- Shpërndarja e 22 krerëve me lopë 

qumështore 

 

Shkurt-mars 

 

28/02/2022 

DBPZHR 

- OJQ 

“Meshqerr

a “ 

DPBZHR, MBPZHR dhe fermerët  Kryetari 

5  Është bërë përcjellja e kulturave pranverore  Shkurt- 

Korrik-2022 

DBPZHR 

- Zyrtari 

DPBZHR, MBPZHR dhe fermerët  

6 Është përpiluar Raporti për mbjelljet dhe 

realizimin e mbjelljeve pranverore si dhe 

planifikimi për korrje- shirje - 2022 

Maj-korrik 

2022 

DBPZHR 

- Zyrtari 

DBPZHR dhe MBPZHR  

7 Përcjellja e fushatës së korrje-shirjeve - 2022 

 

Korrik-Gusht 

2022 

DBPZHR 

-Zyrtari me staf 

DPBZHR, MBPZHR, fermerët dhe 

autokombajnerët 

 

8 Përcjellja e kulturave pranverore  Mars-Nëntor 

2022 

DBPZHR 

- Zyrtari  

DPBZHR dhe fermerët 

 

 

 

11 Grumbullimi i te dhënave, rezultateve të Qershor- DBPZHR, DPBZHR, MBPZHR dhe fermerët Kryetari 
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prodhimtarisë bujqësore  

 

Nëntor-2022 -Zyrtari&stafi 

12 Kontaktet dhe vizitat ne fermat prodhuese  

- Mbi 18 vizita te fermat dhe individet 

Shkurt - 

Qershor 

DBPZHR&stafi 

 

 

DPBZHR, MBPZHR dhe fermerët  

13 Përcjellja e programeve zhvillimore Gjatë tërë vitit DBPZHR&stafi DPBZHR, MBPZHR dhe fermerët 

 

 

14 Janë kryer Procedurat për dhënien në Menaxhim 

për Vendgjuetin e përbashkët 

- Shqyrtohet dhe aprovohen Planet një 

dhe dhjetë vjeçare të Menaxhimit te 

V.Gj.  “Lojza” në Deçan 

Shkurt-maj Drejtoria- 

MBPZHR 

  

15 

 

Trajnime në Menaxhimin e Integruar Tri trajnime DBPZHR  

QIKB 

DBPZHR, MBPZHR  

 

16 

 

 

Aktivitetet në Qendrën Informative  

Komunale të Bujqësisë 

- 126 konsulta dhe këshilla për fermer 

- 18 vizita në teren-pemëtore 

- 13 vizita në shtalla 

- 3 vizita në sera 

Janar-Qershor 

 

QIKB-këshilltari, 

drejtori dhe stafi 

 

QIK 

DSHK 

Këshilltari publik i Shërbimeve 

Këshilluese te Kosovës 

 

Kryetari 

 

MBPZHR 

17 

 

1.Organizimi i stafit për Pagesat           

Direkte:  

- Janë dixhitalizuar dhe është bëre 

Prill-Qershor  
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 Drejtoria për Mbrojtje, Shpëtim dhe Shërbime Publike  

 

 Drejtoria për Mbrojtje, Shpëtim dhe Shërbime Publike e konsideron publikimin e planifikimit dhe raportimin më shumë se 

përmbushje të një detyrimi ligjor dhe institucional.  

Në vazhdim do t‟ju paraqes planifikimin 6 mujor të Drejtorisë për M.SH.SH.P i cili është një konsiderim real i punës sonë gjatë 

periudhës Janar-Qershor, plot angazhime dhe bashkëveprim në mënyrën profesionale. 

 

Raporti 6 mujor i punës do të bartë në vete të gjitha punët e kryera në formë tabelare dhe grafike gjatë 6 mujorit të parë në 

mënyrë kronologjike ashtu si kanë qenë të planifikuara në planin vjetor të vitit 2022.  

 

 

 

 

aplikimi për pagesat direkte për 812 

fermer 

 

 

DBPZHR, stafi DBPZHR &MBPZHR MBPZHR 
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1. Sektori i Shërbimeve Publike  

 

Aktivitetet e parapara sipas planit vjetor të Drejtorisë për Mbrojtje, Shpëtim dhe Shërbime Publike konkretisht Sektorit për Shërbime 

Publike dhe Sektorit për Mbrojtje dhe Shpëtim për 6 mujorin e parë të vitit, projekte që kanë vazhduar të mbikëqyren nga viti i kaluar 

si dhe projekte të reja të planifikuara për vitin 2022: 

 

Nr.  Aktivitetet e planifikuara  Aktivitetet e realizuara/ Vërejtje  

1. Ndërtimi, rekonstruimi dhe mirëmbajtja 

kapitale e rrugëve verore dhe dimërore  

Vërejtje: Kontrata e vjetër është përmbyll dhe 

është në fazën të tenderimit kontrata e re. 

2. Ndërtimi dhe asfaltimi Loti III- rrugët 

lokale dhe dytësore në fshatra  

Për arsye financiare vazhdon në vitin 2023  

3. Ujësjellësi në Bjeshkën e Madhe dhe 

bjeshkët tjera  

Projekt i filluar  

4. Ndërtimi i Fshatit Turistik Podi i 

Gështenjave  

Projekt i filluar  

5. Ndërtimi i varrezave të qytetit të Deçanit Projekt në pritje të realizimit  

6. Ndërtimi, asfaltimi i R- 107  Projekt në vazhdim 

7. Kanalizimi në zona urbane - impiante  Në procedura të projektimit  

8. Ndërtimi i monumentit Verrat e Llukës  Projekt i paraparë të filloj në 6 mujorin e dytë të 

vitit  
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9. Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës në Pleqe  Është në procedura të tenderimit  

10. Ndërtimi i fshatit turistik Laku i Kryzes  Projekt i paraparë të filloj në 6 mujorin e dytë të 

vitit 

11. Ndërtimi i objektit të kolonisë së 

artistëve  

Projekt i cili vazhdon  

12. Elektrifikimi i bjeshkëve të Belegut  Projekti në vazhdim  

13. Ndërtimi i shtëpisë alpine Bjeshkatare  Projekti në vazhdim  

14. Loti II  Vazhdojnë punimet në Lotin II deri në përmbyllje 

të kontratës  

15. Mbikëqyrja dhe menaxhimi i kontratës 

“Në Shtëpi” 

Vazhdon realizimi i kontratës  

16. Pilot projekti për kompostim për qytetin 

e Deçanit  

Vazhdon realizimi i këtij projekti  

17.  Mirëmbajtja e hapësirave publike, larja 

dhe fshirja e rrugëve, mirëmbajtja e 

lapidareve dhe memorialëve dhe 

varrezave të dëshmorëve, dekorimi i 

qytetit për festa zyrtare,  

Vazhdon realizimi i të gjitha këtyre aktiviteteve  

18. Miratimi i Rregullores për Shërbime 

Publike  

Kjo rregullore është miratuar në Mars 2022  

19. Mirëmbajtja e kanalizimit  Vazhdon  
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20. Zgjerimi i ndriçimit Publik Efiçient  Projekt në realizim e sipër  

21. Mirëmbajtja e ndriçimit publik Vazhdon  

22. Kryerja e punëve tjera administrative 

dhe punët tjera te pa planifikuara si  

takime me donatore ,vizita, trajnime etj  

Gjatë vitit  

23. Dalje në teren në bazë të kërkesa të 

qytetareve, identifikimi i deponive 

ilegale etj  

Gjatë vitit  

24. Përcjellja dhe monitorimi i të gjitha 

kontratave që janë në kuadër të 

Drejtorisë për Mbrojtje, Shpëtim dhe 

Shërbime Publike nga zyrtarët e 

drejtorisë. 

Gjatë gjithë vitit  

25. Dhënia e pëlqimeve për ndërprerjen e 

rrugës njëanësore, vazhdimi i lejeve për 

ushtrimin e veprimtarisë të taksive si dhe 

rregullimi e përcaktimi i orareve për 

operatoret e transportit publik, lëshimi i 

lejeve për vendosjen e pengesave 

rrugore etj. 

Aktivitete këto që janë kryer gjatë 6 mujorit të 

parë të vitit 2022 
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2. Sektori për Mbrojte dhe Shpëtim   
 

Nr.  Aktivitetet e planifikuara  Aktivitetet e realizuara/ Vërejtje  

1. Përpilimi i Planit “Plani për Vlerësimin 

e Rrezikut në ndërtesa kolektive në 

Komunën e Deçanit” 

I realizuar  

2. Zgjerimi i rrjetit të kamerave  Është në procedura të tenderimit 

3. Ndërtimi dhe vendosja e mbrojtësve të 

urave në tërë territorin e komunës  

Projekt i paraparë të filloj në 6 mujorin e dytë të 

vitit 

4. Servisimi dhe blerja e aparateve për 

mbrojtje nga zjarri për institucionet 

publike lokale. 

Projekt i paraparë të filloj në 6 mujorin e dytë të 

vitit 

5. Ndërtimi i hidrantëve në Bashkësi 

Lokale  

Është në procedura të tenderimit 

6. Njoftimi për parandalim nga zjarret E realizuar  

7. Donacion nga KFOR-i Italian pajisje 

teknike për NJPZSH – Deçan 

E realizuar  

8. Azhurimi i kërkesave të qytetareve në 

Intranet  

Çdo muaj  

9. Dalja në teren për vlerësimin e rreziqeve 

të mundshme si nga: rryma, shtëpi të 

pabanuara(rrënuara) etj., përpilimi i 

Çdo muaj  
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raporteve dhe dhënia e rekomandimeve  

10. Numri  i përgjithshëm i intervenimeve 

teknike dhe shërbime të zjarrfikësve për 

6 mujorin e parë gjithsej 54 intervenime 

Çdo muaj 

 

 

 

 

 

 Drejtoria për Inspekcion 

 

Drejtorati për Inspekcione i Komunës së Deçanit gjegjësisht inspektorët e këtij Drejtorati, gjatë gjashtëmujorit të parë të vitit 

kalendarik 2022 kanë kryer punët dhe detyrat e punës konform Ligjeve dhe akteve nënligjore si dhe rregulloreve komunale me të cilat 

rregullohet puna e inspektorëve sipas fushave përkatëse, duke ju përmbajtur Planit të Punës së Drejtoratit për vitin 2022. 

Në Kuadër të Drejtoratit gjatë këtij gjashtëmujori kanë qenë të sistemuar Inspektori i Tregut, Inspektori i Mbrojtjes së 

Ambientit, Inspektori i Ndërtimit (me Kontratë mbi shërbimet e Veçanta), Inspektori i Veterinës (i angazhuar me kontratë mbi 

shërbimet e veçanta) dhe Inspektori i Bujqësisë që njëkohësisht është edhe shef i inspektorëve.  

Që nga viti i kaluar inspektori Sanitar ka kaluar në Agjensionin e Veterinës dhe Ushqimit dhe prej atëherë nuk ka Inspektor 

Sanitar në nivelin Komunal. 

Secili nga Inspektorët ka vepruar sipas detyrës zyrtare, sipas kërkesave dhe ankesave të palëve dhe sipas kërkesave të organeve 

tjera kompetente. 
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Në mënyrë permanente është bërë mbikëqyrja inspektuese e subjekteve tregtare dhe hoteliere me theks të veçantë lidhur me 

respektimin e orarit të punës, vendosjen e çmimeve të mallrave për tregtim, afati i skadimit të produkteve ushqimore, ndërtimet pa leje 

apo në kundërshtim me lejen ndërtimore të lëshuar nga Drejtorati për Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit. Në mënyrë 

permanente është bërë kontrolli i therjes së kafshëve në thertoret e licencuara. 

Sipas kërkesave të operatorëve ekonomik është bërë pranimi i lokaleve të subjekteve sa i përket kushteve minimale higjienike 

teknike dhe te mbrojtjes në punë. 

Janë bërë kontrolle sipas kërkesës së Policisë së Kosovës (me të cilët ekziston një bashkëpunim mjaft i mirë), posaçërisht për 

mallrat e hasura ne transportin rrugor pa dokumente përkatëse përcjellëse, mosrespektimin e orarit të punës sidomos nga subjektet 

hoteliere, por edhe sipas denoncimit të palëve në polici për pa rregullsitë e hasura te subjektet tregtare sidomos nga lëmi i çmimeve 

dhe afati i skadimit të artikujve ushqimor. 

Janë kryer edhe punë tjera sipas fushë veprimtarisë të secilit nga inspektorët. 

Në tabelën në vijim po e prezantojmë aktivitetin e inspektorëve: 

 

 

 

Inspektori 

 

Kontroll 

inspektuese 

në teren sipas 

detyrës 

zyrtare 

 

Kontroll 

inspektuese 

në teren sipas 

kërkesës së 

personave 

fizik dhe 

juridik 

 

Procesverbale 

të hartuara 

për 

konstatimin e 

gjendjes 

 

Aktvendime 

 

Kërkesa për 

gjykatat 

kompetente 
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I Tregut 26 

 

16 64 8 4 

 

I Ndërtimit  

26 

 

14 

 

23 

 

7 

 

2 

I Mbrojtjes së 

Ambientit 

 

 

 

    

I Veterinës 

 

31 8 28 / 1 

I Bujqësisë 10 12 

 

12 

 

 

2 / 

Gjithsejt: 93 50 127 17 7 

 

 

Inspektorja e Ambientit deri në momentin e përpilimit të këtij raporti nuk ka raportuar për punën e saj.  

Kërkesë: Duke pasur parasysh situatën lidhur me ndërtimet në komunën e Deçanit është mëse e domosdoshme zgjidhja e çështjes së 

Inspektorit të ndërtimit. 
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 Drejtoria për Ekonomi dhe Zhvillim 

 

Drejtoria për Ekonomi dhe Zhvillim gjatë ketij gjashtë mujori të parë të vitit 2022, ka realizuar këto aktivitete: 

 

Drejtoria për Ekonomi dhe Zhvillim gjatë gjashtë mujorit të parë të vitit 2022 në kuadër të fushë veprimtarisë ka ofruar këto 

punë/shërbime zyrtare të bazuar në Statutin e Komunës, në harmoni me Ligjet e Kuvendit të Kosovës, aktet tjera nënligjore, 

Rregulloret e miratuara nga Kuvendi Komunal i Deçanit, dokumenteve strategjike dhe planin e punës për vitin 2022. Punët/shërbimet 

e Drejtorisë për Zhvillim Ekonomik fokus të veçantë i është kushtuar hartimit dhe realizimit të politikave zhvillimore, marrja e masave 

sa më të përshtatshme për të nxitur më tutje zhvillimin e përgjithshëm ekonomik të komunës së Deçanit, krijimin e kushteve sa më të 

favorshme, infrastrukturë dhe mjedis sa më të përshtatshëm për zhvillim të ndërmarrjeve të vogla, të mesme, për një zhvillim sa më të 

qëndrueshëm. Fokus të veçantë vazhdon t‟i kushtohet promovimit të zhvillimit ekonomik, turizmit, zbutjes së papunësisë, duke 

mundësuar gjenerimin e vendeve të reja të punës. Pra, Drejtoria për Zhvillim Ekonomik vazhdon me intensifikimin e angazhimeve të 

saj drejt përmirësimit të klimës së të bërit biznes, promovimin e komunës së Deçanit si një komunë atraktive, për investitorët strategjik 

për të investuar dhe për tu vizituar, gjithmonë e hapur ndaj ideve inovative dhe projekteve të reja smart, gjithmonë duke ofruar 

shërbime/konsulenca profesionale. 

 

1. Harton politikat e zhvillimit ekonomik për komunën; 

2. Bashkëpunon me organet e tjera komunale me qëllim të informimit për plane zhvillimore; 

3. Bënë analiza që shërbejnë si bazë për planet zhvillimore; 

4. Cakton dhe propozon prioritetet e zhvillimit në fusha të ndryshme e sidomos ne fushën e Turizmit; 

5. Organizon ekipe të ekspertëve të ndryshëm për banim të planit të zhvillimit ekonomik në nivel komune dhe hartimin e projekteve 

kapitale për përfitimin e donacionve; 

6. Harton strategjinë e zhvillimit të përgjithshëm afatmesëm dhe afatgjatë për komunën; 

7. Bashkëpunon me organet relevante në nivelin lokal dhe atë qendror; 

8. Bashkëpunon me ekspertë të fushave të ndryshme që ofrojnë përvoja të ndryshme në zhvillim; 

9. Jep këshilla me interes për ekonominë private- reale; 

10. Merr pjesë në seminare - promovime të karakterit zhvillimore; 
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11. Kryen edhe punët tjera në fushën e zhvillimit ekonomit. 

 

Aktivitetet: 

Përmbledhje e përgjithshme rreth mbarëvajtjes/ecurisë së punës në drejtori: 

- Regjistrimi i bizneseve fillestare (të gjitha bizneset individuale B.I shoqëritë aksionare, ortakëri e përgjithshme, ortakëri e kufizuar, 

shoqëri e huaj), tregtare, ndërmarrjet shoqërore dhe kooperativat bujqësore; 

- Regjistrimi i ndryshimeve në biznes; 

- Pajisje me çertifikata të reja me Numër Unifikues; 

- Pajisja me informata shtesë për biznes; 

- Protokollimi i të gjitha lëndëve që kanë të bëjnë me biznes; 

- Raportet javore dhe mujore pranë MTI; 

- Vërtetime për persona fizik që nuk ushtrojnë veprimtari biznesore; 

- Vërtetime që nuk posedojnë obligime të taksës komunale për ushtrimin e veprimtarisë afariste biznesore; 

- Shqyrtimi i lëndëve: kërkesave, ankesave dhe të ngjashme; 

- Ngarkesa e taksës komunale për biznese; 

- Konsulenca me palët/bizneset si dhe 

- Punë dhe angazhime tjera në komisione. 

 

 

Sipas zyrës për biznese, numri i bizneseve të regjistruara nga data 01.01.2022 deri me datën 30.06.2022 janë të regjistruara 55 biznese 

të reja, të cilat biznesenë bazë të deklarimeve të tyre punësojnë 102 punëtorë. Bizneset fillestare brenda ditës pajisen me çertifikatën e 

biznesit me Numër Unifikes të biznesit, si dhe jepen konsulenca të ndryshme të kësaj natyre për ta krijuar një ambient sa me të 

volitshëm për regjistrim dhe të gjitha ndryshimet e nevojshme në biznes.  

Shikuar në bazë të kësaj periudhe ky numër i bizneseve të regjistruara duket si vijon: 
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Lloji i Pronësisë  Numri i Bizneseve 

Biznes individual  

 

   20 

Ortakëri e përgjithshme  

 

  / 

Ortakëri e kufizuar  

 

/ 

Shoqëri me Përgjegjësi të Kufizuar  

 

35 

Shoqëri Aksionare  

 

/ 

Ndërmarrje në pronësi të huaj  

 

/ 

Ndërmarrje publike  

 

/ 

Kooperativë bujqësore  / 
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TOTALI: 55 

 

 Ndryshimet ne Biznes /Informata Biznese/ 

 

 

Nr. Shërbimi/Lënda Totali 

1. Shuarje të bizneseve  11 

2. Kërkesë për shtimin apo heqjen e aktivitetit 12 

3. Kërkesë për informata 64 

4. Kërkesë për shtim apo ndryshim të njësisë  4 

5. Kërkesë për ndryshim të adresës 2 

6. Kërkesë për ndryshimin e drejtorit apo përfaqësuesit të 

autorizuar 

1 

7. Kërkesë për certifikatë dublikat 3 

8. Kërkesë për ndryshim emrit tregtarë 1 

9. Kërkesë për ndryshim të kapitalit / 

10. Kërkesë për ndryshimin e pronarëve/aksionarëve 

 

9 

11. Çertifikata të reja për biznese fillestare 55 
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12. Çertifikata të ripërtërira me numër Unik 91 

13. Vërtetime për persona fizik që nuk ushtrojnë veprimtari 

biznesore. 

50 

14. Vërtetime për persona fizik që nuk ushtrojnë veprimtari 

biznesore. 

40 

 

 

 

 Aktivitetet e Drejtorisë 

-Pjesëmarrje në punëtori “Rrjeti Rajonal për Ngritje të Kapaciteteve” e organizuar nga Asociacioni i Komunave të Kosovës; 

-U realizuan takime me përfaqësuesit institucioneve të nivelit qendror, organizatave vendore dhe ndërkombëtare me qëllim të arritjes 

se marrëveshjes/bashkëpunimit për të gjetur mundësinë e përkrahjes/financimit të projekteve zhvillimore, të cilat do të ndikojnë në 

zhvillimin ekonomik të komunës së Deçanit dhe sektorit privat/ bizneseve të cilat operojnë në territorin e komunës së Deçanit; 

-Janë realizuar takime me përfaqësuesit e bizneseve ku janë diskutuar për sfidat, pengesat, mundësitë dhe planet zhvillimore; 

-Vizitë Drejtorisë për Ekonomi dhe Zhvillim në komunën e Gjakovës, Pejës dhe Junikut, qëllimi i vizitës ishte krijimi i bashkëpunimit 

midis drejtorive komunale; 

-Takim me kryetarin e Lezhës z. Pjerin Nderu në organizimin e Ambasades së Shqipërisë; 

-Takim me kryetarin e Ulqinit në lidhje me evenimentet që do organiziohen nëkomunën e Deçanit; 

-Pjesëmarrje në hapjen e Sezonit Turistike në Lezhë; 

-Vizitë në disa biznese në Durrës me qëllim të promovimit të Panairit Veror që mbahet në komunën e Deçanit; 

-Janë realizuar takime me përfaqësuesit e shoqatave dhe organizatave joqeveritare, me qëllim të koordinimit të aktiviteteve në nivelin 

lokal, të cilat do të ndikojnë në përmirësimin e jetës ekonomike, sociale; 

 

- Drejtoria për Ekonomi dhe Zhvillimi ka vizituar bizneset prodhuese; 
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-Pjesemarrës në organizimin e Panairit të Lezhës në Prishtinë; 

- Thirrje për aplikim për subvencionim me mjete financiare për NMVM lansuar nga Ministria e Tregtisë dhe Industrisë përmes 

Agjencisë për Investime dhePërkrahjen e Ndërmarrjeve në Kosovë (KIESA); 

 

-Raportimi i Planit të Veprimit të Strategjisë për Zhvillim Ekonomik Lokal 2019-2021-Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal; 

-Takim me përfaqësues të Agjencisë Italiane si dhe përfaqësues nga Organizata Celim në lidhje me lansimin e projektit NaturKosova; 

-Thirrja për Propozime e Programit për Zhvillim Rajonal - Investime Kapitale-Zyrat e Agjencisë për Zhvillim Rajonal; 

-Pjesëmarrës në organizimin e Organizatës Germin-Tema: Mundësi për gratë ndërmarrëse; 

-Draft Strategjia e Turizmit-Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë; 

-Krijimi i listës me Shtëpitë Akomoduese në Bjeshkët e Nemuna-Përmes Organizatës së Swisscontact në Kosovë; 

- Pjesëmarrës në projektin NATURKOSOVO, projekt që promovon turizmin-vlera e projektit 1.8 milion euro; 

-Takim me përfaqesues nga Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë, zyrtar i lartëz. Arian Krasniqi me të cilin diskutuam 

për atraksionet turisitike të komunës së Deçanit; 

- Pjesëmarrës në dëgjimin publik lidhur me Projektligjin për turizmin-Komisioni Parlamentar për Ekonomi, Industri, Ndërmarrësi dhe 

Tregti; 

 

-Pjesëmarrës të fazës së tretë të projektit -DEMOS; 

 

-Krijimi i listës me të gjitha emrat e Hoteleve/Restauranteve dhe Resorteve nga Deçani që mund të jenë target group i projektit tonë, si 

dhe poashtu edhe Statistika të përditësuara për sektorin e Turizmit, Hotelerisë, sikurse edhe arritjet/sfidat/nevojat për Sustainable 

Tourism Management, Prishtina REA; 
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-Ministrisë së Ekonomisë shpall thirrjen për financimin e OJQ-ve në fushën e TIK-ut, Energjisë dhe sektorin minerar-Drejtoria 

menjëherë krijon ekipin qe do i dalë në ndihmë OJQ-ve në aplikim; 

-Thirrja për propozime: Skema e Garanteve “Programi për Zhvillim Rajonal të Balancuar” PZHRB 2022, Start-up dhe Biznes 

ekzistues Lot I dhe Lot II; 

-Takim me përfaqësues nga Jakova Innovation Center - Projekti "Të bashkuar drejt fuqizimit të të rinjve, grave dhe grupeve të 

pafavorizuara"; 

-Pjesëmarrës nëprogramin Gov4SAA- do t‟u mundësojë Nëpunësve Civil dhe pjesëmarrësve të tjerë të kalojnë përmes praktikës së 

zhvillimit të bizneseve, të zhvillojnë idenë, të ndërtojnë një ekip (kryesisht me nëpunës civilë, bashkëpunim me sektorin privat dhe 

OSHC), të zhvillojnë prototipa, t‟i testojnë dhe t‟i zbatojnë ato; 

- Takim me Swisscontat –Diskutimi i temave në lidhje me projektet e turizmit ne komunën e Deçanit; 

- Takimi me përfaqësues nga „‟Unhz‟‟- Tema në lidhje me turizmin dhe objektet turistike në komunën e Deçanit; 

-Vizitë në disa biznese të komunës së Deçanit me qëllim njoftimi nga afër për problemet, vështirësitë, sfidat qe po kalojnë si biznese; 

-Vizitë në disa biznese Prodhuese të komunës së Deçanit - (bizneset që eksportojnë produkte jashtë Kosovës); 

-Pjesëmarrje në Trajnimin: "Komunat Gjithëpërfshirëse-Asociacioni i Komunave të Kosovës; 

-Pjesëmarrës ne Punëtorinë - Nxitja e zhvillimit të qëndrueshëm dhe rajonal përmes projekteve për investime kapitale, organizuar nga 

Ministria e Zhvillimit Rajonal dhe në partneritet me UN-Habitat Kosovë; 

-Pjesëmarrës në trajnimin me temën “Pjesëmarrja e Komunave në programet IPA”-Instituti Kosovar për Qeverisje Lokale; 

-Pjesëmarrës nëTryezë: BASHËKPUNIMI DHE KOORDINIMI NË FUSHËN E TURIZMIT-Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë 

dhe Tregtisë; 

- Pjesëmarrës në Punëtorinë me temën: Shqyrtimi i elementeve nga Menaxhimi i Ciklit të Projekteve (Project Cycle Management) 

sipas praktikave të BE-së duke përfshirë të gjitha fazat përkatëse si identifikimi i projekteve, zhvillimi i koncepteve, analiza e 
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hisedarëve dhe kërkesave, analiza e rreziqeve, zhvillimi i kornizës logjike, hartimi i projekteve sipas formatit të BE-së, zhvillimi i 

buxhetit, zbatimi, procedurat e prokurimit, monitorimi dhe vlerësimi, si dhe raportimi -Agjenci për Zhvillim Rajonal në zonën 

Perëndimore të Kosovës (22 Qershor); 

- Pjesëmarrës në Punëtorinë me temën: Shqyrtimi i dokumenteve strategjike si Planet Zhvillimore Komunale si dhe ato në nivel rajoni 

me qëllim të identifikimit të projekteve të mundshme. (Prezantim dhe shqyrtime nga 6 Komunat e rajonit dhe AZHR-Perëndim) si dhe 

Zhvillimi i shkathtësive në hartimin e analizës së hisedarëve dhe kërkesave të tyre, si dhe analizën e rreziqeve për projekt propozimet 

e identifikuara paraprakisht. (Projekte komunale apo ndër-komunale dhe rajonale) - Agjenci për Zhvillim Rajonal në zonën 

Perëndimore të Kosovës (29 Qershor); 

-Pjesëmarrës në Punëtorinë me temën "Sfidat e implementimit të legjislacionit për dhënien në shfrytëzim dhe këmbim të pronës 

komunale”- Instituti Kosovar për Qeverisje Lokale; 

-Takim i Kolegjiumit për Zhvillim Ekonomik Lokal-Asociacioni i Komunave të Kosovës; 

 

 Zhvillimi dhe promovimi I turizmit 

Në këtë vit është punuar në promovimin dhe zhvillimin e turizmit, janë mbajturaktivitete të ndryshme. 

 Aktivitetet: 

 

-Garat e skijimit ne Bjeshkën e Belegut. 

-Përgatiditja dhe shpërndarja e fletushkave të bjeshkëve të komunës së Deçanit: 

- Shtigjet e shënjezuara për ecje/hiking në Bjeshkën e Roshkodolit, Bjeshkën e Prilepit, Bjeshkën e Belegut, Zallin e Rupës, Bjeshkën 

e Deçanit dhe Carrabregut deri tek Maja e Gjeravicës. 

- Promovimi i bukurive natyrore dhe burimeve turistike në zonat rurale dhe malore në këto bjeshkë dhe komunën e Deçanit përmes tri 

(3) video klipeve. 

- Rregullimi i hapësirave të Qendrës Informuese Turistike. 

- Lansimi i web-faqes së turizmit të Deçanit http://decanitourism.org 

- Programindërkufitar Kosovë dhe Mali i Zi. 
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-Kordonimi me Qendra të Informimit dhe OJQ të ndryshme për bashkëpunime në Turizmin. 

- Bashkëpunimi me SWIS CONTACT; USAID; CDF; ADF; ECO; Bashkimi Evropian; GIZI 

-Ngjitja në Via Ferrata në ditën e Çlirimit të Deçanit, aksion për promovimin e Via Ferrata. 

-Koncert i madh në qendër të qytetit në ditën e dytë përmbyllëse të Panairit Veror. 

-Panairi Tradicional Veror i organizuar me 45 biznese dhe kompani nga qytetet e Kosovës si dhe shtetet e tjera fqinje si Shqipëria, 

Mali i Zi dhe Maqedonia. 

-Bashkëpunimi dhe vizita të ndërlidhura me Bashkinë e Lezhës dhe Ulqinit. 

-Bashkëpunim dhe vizitë në qytetin e Tetovës në lidhje me promovimin e turizmit. 

-Emisione të ndryshme në TV, karakter promovimi i Turizmit. 

-Vizitë në fshatin turistik Belle, qëllimi i vizitës- Promovimi i turizmit. 

-Vizitë në fshatin turisitik Pleqe me anë të së cilës pretendojmë promovimin e turizimit. 

- Bashkëpunimi dhe zhvillimi i projektit me OJQ “Shkelzen Haradinaj” – “Touris hubs for beter offer in less advantaged mountaiouns 

areas”. 

-Bashkëpunim me OJQ „‟Kosovo Mountain Club‟‟ në lidhje me turizmin dhe projektet që kanë të bëjnë me zhvillimin e turizimit në 

komunën e Deçanit. 
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 Drejtoria për Gjeodezi dhe Kadastër 

 

1. Shefi i Sherbimit njëkohësisht edhe zyrtari për RDPP së bashku me referenten e ndryshimeve kadastrale 

 

 Gjatë periudhës për të cilën po raportojmë përkatësisht prej fillimit të vitit 2022 e deri me datën e përpilimit të këtij 

raporti, Zyrtari për RDPP ka pranuar gjithsejtë 326 kërkesa nga palë të ndryshme për realizimin e të drejtave ligjore që dalin nga 

Regjistrimi i të Drejtave në Pronën e Paluajtshme (RDPP). 

 Nga të gjitha këto kërkesa deri më tani janë shqyrtuar 305 dhe për të njëjtat janë lëshuar aktvendime adekuate me të 

cilat palëve i‟u është njohur e drejta ligjore e kërkuar ose ju ka refuzuar e njëjta kërkesë dhe ju ka dhënë e drejta e ankesës në organin 

e shkallës së dytë. Ndërsa 21 kërkesa janë në procedurë e sipër. 

I njetit ka lëshuar 166 aktvendime për azhurim të lëndëve të terenit.  

 Aktvendimet me të cilat palës i është njohur e drejta në RDPP, në afat ligjor dërgohen te referentja për ndryshime 

kadastrale e cila konform këtyre vendimeve bënë azhurimin në librat përkatës të elaboratit kadastral dhe të njëjta prapë i azhurnon 

duke i futur të dhënat në kompjuter përkatësisht në programin e SIKTK-së. 

 Krahas këtyre punëve Zyrtari për RDPP i cili i kryen edhe detyrat e shefit të shërbimit ka kryer edhe punë tjera nga 

lëmi i shërbimeve pronësoro-juridike dhe së bashku me Referenten për ndryshime kadastrale kanë kryer edhe punë tjera me urdhër të 

drejtorit. 

 

2. Zyrtarët e mirëmbajtjes së Kadastrit 

 

 Në këtë sektor punojnë tre zyrtar për mirëmbajtjen e Kadastrit. 
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Këta zyrtar gjatë periudhës raportuese i kanë pasur 160 azhurime të lëndëve ngatereni sipas kërkesëssë palëve siç janë: Ndarja 

e parcelave, Bashkimi i parcelave, Regjistrimi i Objekteve, Korrigjimi i sipërfaqeve, Korrigjimi i mexhave dhe futja e të dhënave të 

reja në sistem etj. Këto lëndë të gjitha janë zgjedhur me përjashtim të 6 rasteve të cilat ende janë në procedurë e sipër. 

Gjithashtu këta zyrtar gjatë kësaj periudhe kanë lëshuar 8 historiate dhe identifikime të mexhave sipas kërkesave të palëve dhe 

kanë lëshuar 250 kopje plani. 

Gjatë kësaj periudhe raportuese këta zyrtar kanë dalë në teren për 4 raste nga domeni pronësoro-juridik e sipas kërkesës zyrtare 

të bërë nga ana e komunës së Deçanit, për nevoja të komunës. Si dhe kanë kryer edhe detyra tjera sipas nevojave të cilat paraqiten në 

këtë shërbim siç janë konsultat me palë dhe punë tjera në zyre. 

 

3. Referenti për pranimin e palëve 

            Gjatë periudhës për të cilën raportojmë, referenti për pranimin e palëve ka pranuar gjithsejtë 1287 kërkesa të cilat kryesisht 

kanë të bëjnë me dhënien e çertifikatave të pronës së paluajtshme, kopjeve të planit dhe vërtetimeve me të cilat vërtetohet se a ka apo 

nuk ka pala pasuri të paluajtshme, në territorin e komunës. 

             I njëjti zyrtar i ka proceduar të gjitha këto kërkesa dhe për secilën kërkesë palët janë pajisur me dokumente përkatëse në afatin 

brenda ditës së paraqitjes së kërkesës. I njëjti punëtor krahas këtyre punëve ka kryer edhe punët e përpunuesit në SIKTK. 

Kjo Drejtori krahas këtyre punëve të evidentuara më lartë ka kryer edhe punë tjera të parashtruara konform kërkesave të palëve 

private dhe organeve komunale. 
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 Forma tabelore e lëndëve të pranuara sipas muajve dhe llojit të kërkesave 

 

Lloji i lëndëve 

 

Janar 

 

Shkurt 

 

Mars 

 

Prill 

 

Maj 

 

Qershor 

 

Totali 

Aktvendimet për 

Ndryshime 

kadastrale 

056 041 070 060 045 054      326 

Azhurimi i lëndëve -

Tereni 

026 014 024 029 039 035 167 

Lëshimi 

içertifikatave 

214 200 228 224 210 211 1287 

Totali për Muaj 296 255 322 313 294 300 1780 
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 Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport 

 

 

Gjatë këtij gjashtë mujori të parë të vitit 2022,drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport ka realizuar këto aktivitete: 

 

 

-16.02.2022 - Promovimi i librit “Kosova 1968-1990”, nga autori Shkodran Imeraj; 

 

-17.02.2022 – “Dita e Pavarësisë së Kosovës”; 

 

-03.03.2022 – Promovimi i librit “Shekuj drite në Deçan”, nga autori Harun Shabanaj; 

 

-20.03.2022 – Turniri tradicional i shahut “Zeqë Hasaj”; 

 

-21.03.2022 – “Dita e Poezisë”; 

 

-23.03.2022 – Krosi “Rruga e Lirisë”; 

 

-23.03.2022 -  Ekspozita “Nismëtarët e Lirisë”, nga artisti Besart Gashi; 

 

-24.03.2022 – “Epopeja e Dukagjinit”; 

 

-27.03.2022 – Gara e Skitarisë “Kupa e Gjeravicës”; 

 

-04.05.2022 – Ekspozitë me nxënësit e shkollave fillore dhe të mesme; 

 

-04.05.2022 – Festivali “Vallja Ppopullore”; 
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-05.05.2022 – Turniri tradicional “Luan Haradinaj”; 

 

-01.06.2022 – “Dita ndërkombëtare e fëmijëve”; 

 

-09.06.2022 – Turnir në futboll të vogël (në nderim të komandantit Ali Avdijaj); 

 

-15.06.2022 – Promovimi i librit “Ecje nëpër kujtime”, nga autori Adem Lushaj; 

 

-15.06.2022 – Ngjitja në atraksionin “Via Ferrata”; 

 

-15.06.2022 – Ekspozitë nga “Ars Kultura”; 

 

-16.06.2022 – “Panairi Veror Deçani 2022”; 

 

-17.06.2022 – Koncert artistik; 

 

Raporti i punës Janar – Qeshor në Arkivin Komunal të Deçanit 

Arkivi Komunal në Deçan, funksionin e vetë të punës e kryen në harmoni dhe në përputhje me dispozitat ligjore, në harmoni me 

rregulloret e pushtetit qendror  dhe atë të pushtetit lokal. 

Ne si punëtor të  këtij sektori jemi angazhuar që të bëjmë klasifikimin dhe sistemimin e lëndëve arkivore. 

Për periudhën Janar -  Qeshor, në Arkivin Komunal të Deçanit ka kryer punë dhe detyra të caktuara sipas programit të punës, në 

mënyrë që sa më mirë të bëhet ruajtja e dokumentacionit arkivor. 

Në kuadër të  qeverisjës janë të ndërtuara disa aplikacione për administratë elektronike siç është  SMAED, E-Arkivi dhe Intraneti. 
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Gjatë kësaj përudhe kemi pasur palë, të cilat kanë kërkuar lëndë të ndryshme për shfrytëzim. Lëndët e kërkuara kanë qenë: raporte të 

LAL Kunorave, Aktgjykime, Aktvendime të ndryshme. 

 

 
Lënda pranohet në Arkivin e Komunës kryesisht e pa rregulluar,  por vetëm e regjistruar nga Zyrtarët e Arkivit tëKomunës – Drejtoria 
për Kulturë, Rini dhe Sport. 
 

Data e dorëzim-pranimit të Lëndës :  10 / 01 / 2022 
Vendi i dorëzim-pranimit të Lëndës :  Komuna e Deçanit 
 
1. Lëndët e Ali Aliçkaj - Ofiqar i Gjendjes Civile. 

 
 
 

 

Nr. Emri i Lëndes Nr. i Lendëve Nr. i Follderave 

1 Aktgjykime 22 1 

2 Aktvendime 24 1 

3 Vendbanim 18 1 

4   Lal 101 3 

5 Lam 97 4 

6 Lav 15 3 

7 Bota e Jashtme 24 1 

8 Lirim nga Shtetësia 42 1 

 Gjithsej 343 15 
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           Data e dorëzim-pranimit të Lëndës :  16 / 05 / 2022 

Vendi i dorëzim-pranimit të Lëndës :  Komuna e Deçanit 
 
2. Lëndet: Aktvendimet e Hate Shehu - Shefe e Administratës 

 

Nr. Emri i Lëndes Nr. i Lendëve Nr. i Follderave 

1 Aktvendime 252 8 

2 Lirim nga Shtetësia 112 4 

 Gjithsej 364 12 

 

Data e dorëzim-pranimit të Lëndës :  13 / 06 / 2022 
Vendi i dorëzim-pranimit të Lëndës :  Komuna e Deçanit 
 
3. Lëndët e Vlora Agaj - Zyrtare e të Hyrava 

 

Nr. Drejtoria për Buxhet dhe Financa Viti Nr. i Follderave 

1 Alokimet 2017-2020 3 

2 Të Hyrat 2019-2021 20 
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Data e dorëzim-pranimit të Lëndës :  10 / 01 / 2022 
Vendi i dorëzim-pranimit të Lëndës :  Komuna e Deçanit 
 
4. Lëndët e Xhavit Shala - Arkes  

 

Nr. Drejtoria për Buxhet dhe Financa Viti Nr. i Follderave 

1 Arka  2017-2018 60 

 
 
 
 
           Data e dorëzim-pranimit të Lëndës :  13 / 01 / 2022 

Vendi i dorëzim-pranimit të Lëndës :  Komuna e Deçanit 
 
5. Lëndet e Aprovuara Beke Hasanaj 

 

Nr. Drejtoria për Buxhet dhe Financa Nr. i Lendëve Nr. i Follderëve 

1 Obligimet 
1,592 34 

 

 

 

6. Lëndet e Gjimnazit “Sami Frashëri” në Irzniq tashmë e mbyllur që nga viti 2016, por lëndet e këtij gjimnazi gjinden në 

Arkivin Komunal dhe i lëshon dokumentacionin e këtij gjimnazi. 
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Nr. Diploma të Leshura        Numri  

1 Diploma  
10 

 

7. Lendet e vjetra të Socialit: 

Nr. Lëndet e Socialit        Numri  

1 Palët kanë tërhequr dokument. 
30 

 

8. Përmes SMAED kemi arkivuar në menyrë elektronike këto dosje: 
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Ndërsa sot janë 119 lëndë të pa arkivuara. 

 
 
 
 
9. Gjatë kësaj përiudhe kemi pasur palë, të cilat kanë kërkuar lëndë të ndryshme për shfrytëzim. Lëndët e kërkuara kanë qenë: 

raporte të kurorave, aktgjykime, aktvendime të ndryshme, numri i të cilave arrin numrin:  

 

Nr. Lëndet Nr. i Lendëve 

1 LAL, LAM. LAV dhe të tjera 
113 

 

 

 

Raporti i punës Janar – Qeshor nëBibliotekën “Dëshmorët e Lirisë” 

 

 

Numri i lexuesve: 153 

Numri i librave të dhuruara nga Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit dhe autorë të ndryshëm, deri më dt.23.06.2022 është 1.359. 

 

Ndërsa në nëndegën e Isniqit deri më tani janë 188 lexues, libra të dhuruara nuk ka. 


